
BANCO, DO BRASIL 
Comprovante de Inscrição - CI 

o 
-0 

Data do cadastramento 

Nome do participante 

N de inscrição no PASEP 

• • r * 

Data do do nascimento 

Nome da mãe 

• • 

Sexo 
1 - Mas. 
2 - Fern. 

(•• .1 I 

CPF 

',Valido somente corn a apresentação do documento de identificação. 



LABORATÓRIO MÉDICO 
/AC ENTE 

NEUZA MARIA CORREA PINHEIRO 

El3g 

AMIC 
00489 0400-1 

MATERIAL 
SANGUE

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO 

SERIE VERMELHA.: 

ERITROCITOS 5,610.000 

HEMOGLOBINA 15,5 

HEMATOCRITO 47,0 

VCM   83,0 

H C H   27,0 

CHCM  32,0 

SERIE BRANCA__.: 

LEUCOCITOS  6,400 

BASTONETES  1,0 

SEGMENTADOS 76,0 

EOSINOCITOS 2,0 

LINFOCITOS  20,0 

ATIPICOS  0.0 

MONOCITOS  1,0 

VALOR NORMAL 

4.000.000 A 6.200.000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 % 

82.0 A 92.0 UM3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

54.0 A 62.0 % 

1.0 A 3.0 % 

25.0 A 33.0 % 

0.0 % 

0.0 

DATA 
2/12/94
CAT 

glül;pits " 61°6

1,* Vi tolk NIT 646  , 

MÉDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
7 PACIENTE 

NEUZA MARIA CORREA PINHEIRO 

mFBE 
MATERIAL 
SANGUE

-\ AMIC 
1)04R9 _(-)79Ç —7 

 i 

BIOQUIMICAN 

VALOR OBTIDO VALOR NORMAL 

GLICOSE  84,0 70 A 110 MG% 

UREIA  26,0 19.0 A 40.0 MG 

VDRL  nao reagente NÃO REAGENTE 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL 218,0 

-TRIGLICERIDES 105,0 

-VLDL COLESTEROL 21,0 

-HDL COLESTEROL 39,0 

-LDL COLESTEROL 158,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 5,58 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST. 4,05 

OBSERVACOES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/DL 

57-176 HG/DL 

32- 58 MG/DL 

88-176 MG/DL 

ATE 4,44 

ATE 3,22 

Or-ino co 
CI 

ME.DICO PATOLOGISTA CLÍNICO 

DATA 
2/72/94 
CAT 
ODEMAT

(pot owe

l o,ist' CA1
6 46 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 
NEUZA MARIA CORREA PINHEIRO 

"'BE 

AMIC.\ 
004893.0873-1 

MATERIAL 
URINA 

DATA 
 Q2/12/94 

CAT 
 CODEIKAT 

ROTINA DE URINA ( EAS ) 

DENSIDADE.: 1,015 PH.: 6,0 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINAS  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO  normal 

NITRITO  ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS  03 por campo 

HEMACIAS  02 por canpo 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSERVAÇÕES.:flora bacteriana alterada 

c5er 
11,144ico Pa 

CAM 

./)ordeo 
eta Chigoe 
6 4 6 

MÉDICO PATOLOGISTA UNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
(73AciEwrE 

NEUZA MARIA CORREA PINHEIRO 

MÉB O

AMIC 
0041393.0724-7 

MATERIAL 
FEZES

PARAS I TOLOG I CO 

PROTWOOSCOPIA.: cistos de Endolimax nana 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES : 

DATA 
2/12/94 
CAT 
ODEMAT < 

c' rgIÔq. Dottie° 
Patologista Clinio 

LR 1.`4 MT £ 4 6 

MÉDICO PATO OGISTA CLÍNICO 
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Data da Dispensa 

ar 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N.° de Ordem 2.,817 
Nome do Empregado  NEITSA MARIA CORREIA PINHEIRO 

Residência :  RUA 13 AL .44 APTO 103 B.CHAPU4efone:  322-7546 

Idade..3.9....anos, Data de Nascimento.. 30. lugar 

Cablo 

Barba  

Bigode 

Olhos  

Altura  

Peso  

N.o da Cart. Prof.  89.870  Serie 000 

»- » de Saúde 

». » do htst. Aposentadoria 

S ;•4:-atekori a 

.certifical • 

  1 N° da Carteira do I. , 

do nascimento  ANASTACIO SP 

Estado Civil  SOLTEIRA  Nacionalidade  BRASILEIRA 

Pai  BENEDITO PINHEIRO WEN°  Nacion. BRAS. 
- 

u_ Mãe  ALTAIR CORREIA PINHEIRO  Nacion. BRAs, 

Beneficiários LUCAS PMIRO CIRfACO 

: 
0-arteira deTraba lho 

de Menor 

o 

Serie 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° do Cart. N° do Reg. Geral  

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge  
- 

Tenrtfilhos brasileiros?  — qtos? 

Data da chegada ao Brasil • _ _ 

Naturalizado?-  Decreto N°- 

- - 

: - 
Datrïa 4.dinissio ao Serviço  01103:94 Cargo que ocupUIC,4#4,14N- 23 ,t `Eft .26,194_ . 

( -CENTO E OITENTA SEDE NIL, ))IIIINTOS. ET.CATail.diitTZEIROS E"RkI 
Foinra-de Pagamento 

- 

Horário de Trabalho: das  8:00 18:00  com intervalo de 02  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão .. 91 

Al  • C-....ret,aLtZvo

I  9( () 1015  

MARÇO 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

de 19 94 

Polegar Direito 
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S1C1.5.55138 Í 20 361C4iii 
.,IKELSA MARIA CORREA PINHEIRO 

(: 3C/04/54 
AMERINDUS 

' 
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WWWW, MlAW 

7.761.330-2 """—. 06/MAR/90 
it, MI 

NEUSA MARIA . CORREIA PINHEIRO 

BENEDITO PINHEIRO BUENO 

E ALTAIR CORREIA PINHEIRO 

S.ANAS1ACTO •.SP 30/ABR/1954 

SANTO ANASTACIO_SP 
SANTO ANASTACIO 
CT,I IV.A39.71LS.77 /N.027230 

AMIttl.:Migt5.4)1 I t In ; ri, 1)i )111)WWIR5r1r45.1,„ 
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30 T9beli3o 

Maria Isabel Burros Maciel 

Tobaliti Substituto 

Nilsa Maria Barros Maciel Correa 

Escrevento Juramentada 

LIVRO n.  avA 

cY3k 
0 \N 

J)55

n mp.scw. FET•ICRATIVA. DO swiss. 

OSTA00 DIE MATO GROSSO 

PODER JUDIC 

COMARCA DE CUIABÃ — CAPITAL 

(1),10 Wdblaskt acid 
TABELIA0 

Vitailcio de Noins,Escriv3o do Civel, ()tidal Privativo e Vitalício do Registro Civil dp Nascimentos

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiaba. 

Abadia Barros Maciel Lentos dos Santos 

Tabelies Subsiituta 

Wanda Araujo Martins 

Escrevente Juramentada 

TERMO 
FOLIA nil_ 2v 

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital estri 

registrada unia crianca do se,x0 

às 2n f,   horas n Y! to1 1. ne.s „,__ orn de nome 

:40 alai ACO 

nascida no dia 2.1 de Nov ib»ri de 1991, 

filh  o  do cidadZio } n Uri. aco (1 • 

e de D. a Cor,-.ein. Pinheiro ///.//. L!_ —

send. EMUS avós paternos 'Pedro 

e  fle r merszil.da Sique,i-ea 

e Maternos Bnneal to C r-r_ rinheiro j////,. 

  e Da Altai r. Co.,rei a PInheiro 

Ohs.: arftn t 

• * 

Registrado 2 5 de V ovr.a2b- . de 19 91. 

O referido e verdade e dot) fé. 
s 

ro'7,-r-t; o L .de  q' 

°hag Ele Ikoet,fVo •Ciri) 

_ 



o
LU

1 

I 

LIVRO H.  1 3 VA 

RICPCOLICA. WODERILTIVA DO BOIA.1•11, 

CSIBTADO OK MATO OWOSSO 

PODER JuntetiR to 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

1)e4r9r0 çl) WItaSia Jiaciel 
TA BELI X0 

9° Tabeliito Vitalicio de Notas,EscrivIlo do Civel, ()tidal Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimento 

Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 

Tabslie Substituto Tabolie Substituta 

Nilsa Maria Barros Maciel Corrêa Wanda Araujo Martins 

Escrovente Juramontado Escrevente Juramentada 

TERMO n. l4 1 FOLHA n112v• 

Certidão de Nascimento 

• 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está 

registrada uma criança do sexo  Masculino •  nascida no dia  21  de  Novembro  de 1991 

com o Home de 
As  20 : 40  horas n  o Hospital Geral nesta Capital  

  LUCAS PINHEIRO CIAIACO  . •  

fah  o  do cidadao  Walmir Bento Ciriaco da Silva /////.... 

e de D.  Neusa Maria Correia Pinheiro 1//1/  

se:idolises avós paternos Pedro Ciri acn cia. Si 1 va_ /11// .  — 

  e Dt4 HermenegIlda de Siqueira e Silva /////.. • • 

e Maternos  Benedito Correia Pinheiro MP....   

  • Da Altair Correia Pinheiro ///t.... 

111. Obs.:, Declarante o Psi....   
* 

. 

Regimtrado  25 de  Novembro... de 19  91. 

O C ri-rio do 3° Cfi 

i• de t °1442
r r .1° t 0 tefirido 6 

-40 

• 
I Ai

.<.10.: 4* I 
, 

4...nria,,
.nt.1 as2 

- to. 2414 

bilica por foLJcopia des-
verdede e ci Vt. 

te deemmento 
Coiabii 5ö  Nov 

gore' Etta Se Rarros 1fftu4eTgrow. 

fscrev,•nt• lurarn.rtt4d• 

..t 3 . Oficl• 

de, 3_99 



r - WINK:WI° fur  r  DATA DE EMISSA0 

ICUIABA/MT  1113/09/e61 
PRESIDENTA do In 

t co MAR A DA i 

rEIVIRMigg: 

NOME Do RI 11011 

TÍTULO ELEITORAL 

NEUSA MARIA C0RAEIA'PiNHEIRD 

1-- DAM DE NASCIMENIO ' EIS.,11460100 . .— 1 /• •• Dv - 1 r ZONA -i -SEÇÃO --1
I 30/04/54 Il ' "169iit.ie 0510000203i 

'lePrilreatorovt. 
-3 

5, 

?' 

IT.:-41647441:40ZaairagaalpT -.^1752:in 
. ... .. ,.-- .. 

al VA 00 ivitota OrS3IRIVII nol vunoNissv 1. ‘1 ,,,, e . . ....)_ 

0111H10 HO lid 

• 

' 
• 01 "' 
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REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 
E ANEXOS DO DISTRIBUIDOR, CONTADOR E PARTIDOR 

DISTRITO, MUNICÍPIO E COMARCA DE 
SANTO ANASTÁCIO 

Estado de Sao Paulo 

Roberto Veraerramos Pinheiro 
ESCRIVA0 INTERINO 

(.'acilda Verderramos Pinheiro 
OFICIAL MAIOR 

Marilucia Verderramos Pinheiro 
ESCREVENTE AUTORIZADA 

MIVIDA0 hASCOMNIf© 
77  CERTIFICO que, sob N.'  

27. 230   , a Fls 

do Livro N. A- 39  de Registro de Nascimentos deste Cartório, consta o assento 

NEUSA MARIA  CORREIA PINHEIRO,  ci ,, 
9 os trinta (30) — — — —  abril — — — aascid  a . de  —  de 19. 54 — 

cinquenta  e quatro — —13—  r. 
n —30 "" (mil novecentos e  ),As- oras e minutos 

em domicilio, rua Joavim Nabuco, ngl i nesta cidade — — 

  sexo fem o 

it BENEDITO PINHEIRO  BETS° 
fdh..... de   .......... 

ALTAIR CORREIA PINHEIPO — 
••3nr, 

Angplo Pin ---São avós paternos: heiro 

Dona i 0  Bueno Venancio — e 
Jose Evanelista Correia  — c maternos • 

Neomisia de Oliveira e Silva — e Dona 

Cujo registro foi lavrado em data de —917—...de  — de — — maio  

OBSERVAÇÕES: Foi declarante  II° próprio pai —  ._... 

, Jose Antonio  dos Santos e Pedro De Biasi — 
e serviram de testemunhas 

O referido é verdade e dou fé. 

t 

SENT ADORIA 
-f*E.t..,"dt:t110A 
POR VERBA 

19 54 — 

Santo Anastácia_ —177cie  — — Janeiro — —  de

,S&‘7
,,ASC0iIR 0 

\- 

iNgtributda Cot lmen"edord.e PsItl

OBEfileirEP,outEiAvos rain 
E =.rRoiA0 !NI.° — 

Cscik:a Vorderramos Pinheito 

CACILDA VERDERRAMOS PINHEIRC 
ESCR. AUTORIZADA 

Santo Anastácio — Estado ia São Fault 
!IRMA NO 

TAB.o Pompeu de 1. 016d0 
Senador NIP, 155 — São Fault 

Sr01.1::00 Ltd-110Ri0 DE tiO -IAS 
E OFICIO DE Uti 'llÇA 

,/rom isro cAlcooes ( /Tull 
ESCREVCDTE. AD1ORIZADO 

SANTO
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criança tern um jeito próprio de desen-

'olyer-se. 
_ 

1 ano: Fala duas palavras. 

Idade 

Seu filho já come a comida da casa mas 
precisa comer mais vezes que um adulto. 
Ele brinca de bater, encaixar e empilhar 
objetos. 
Vai aprendendo o nome das partes do corpo. _ 

A vacinação esta em dia? 

1 ano e 6 meses: Anda sozinho. 
Idade  

Criança gosta de brincar com agua. 
Ajude-o a lavar as mãos e a escovar os dentes. 
Deixe que use a coiner e o copo. 
Comece aos poucos a tirar a fralda e ensine 
seu filho a usar o peniquinho, com paciência. 

- 

2 anos: Empilha 5 coisas. 

Idade 

Seu filho gosta de brincar com coisas variadas 
e com outras crianças. 
Já tem vontade própria, fala muito a palavra 
não. 
Sobe e mexe Irn tudo: cuidado corn o rugo 
e cabos de panelas. 

2 anos e 6 meses: Fala frases curtas. 

407t,atf. Idade 

Gosta de cantar, batucar, imitar pessoas, 
animais, carros e brincar de "casinha". 
Ensine seu filho a dizer seu próprio nome. 
Converse sempre com ele. 
Aprende muito pela imitação: o exemplo dos 
adultos é muito importante. 
Cuidado com acidentes no trânsito. 

3 anos: Desenha bolinhas. 

Idade  

Criança precisa de outras crianças e de 
espaço para brincar, correr e pular. 
Ajuda a vestir-se e a calçar os sapatos. 
Pode aprender a contar e conhecer cores. 
Gosta de rabiscar. 

4 anos: Conta ou inventarpeq&nas historias. 

Wade 

Gosta de ouvir historias, aprender canções, 
ver livros e revistas. 
Tern atração pelo fogo. Cuidado! 
Ensine seu filho a ser organizado, a cuidar 
de si e do lugar onde vive. 
Ajude-o, para que ele aprenda m&;1(.. 

Proodie o serviço de saúde para ecompakar 

a sa i do seu Who e sempre que ele fí 
doente. 

Leve sempre este cartfo e peça que seja 

preen:1;14.13. 
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Ndrne ca criança 
%.1 

\

Nome da mãe 
4 4-

Nome ao pal 

Endereço 

Local de referência 

0,111i I'd' 
Data de nascimento 

I IS V I . I 1-1-
" "," 

I I I
Comprimento (cm) 

LU 
frenrytetro 
cefálico (cm) 

Tipo de GNatural 

parto0Forceps 
OCesár.?o 

Observações 

S.40DiREi-I CS CA CRIANÇA: 

Todos ejLdar ar:arant .ir esGe-s 

MNISTERIO tJ. SALI E 

ri
5isterna Ministério Secre,a,,a Nan,ona! Div,sto 

74 . • - UnICO On no As ,r.:e, ..--..a a se Saúde 
de Saúde Criança Saude Meterno-in ntil 



1 ANO

ICO PL-TSO-IftiADE-' 

.71e. da crier:ea 

Acompanhe o crescimento 
, e c t-iesenvoivimento 

seu Rho. 

Bom 

!, ASCIMENTO 

20 

19 

17 

16 

2 ANC' 3 ANOS 4A 5ANOS 
23 

27 

Desenvolver-se é crescer, aprender e fazer 
22 coisas novas, diferentes. 

21 
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ANOTE NO MÊS QUANDO OCORRER 
D — Diarréia P — Pneumnia O — Outra Doença 

5 

11 

10 

H — Hospitalização PaOrao de referência para peep e ioade do NCHS 

Seu filho deve começar a mamar logo 
epos o nascimento. z. a 6 meses, o 
leite do peito é o único alimento 
necessário. 
Aamamentação tra:tauimento e carinho. 
Ele ja sente e aprende. Gosta que falem 
e cantem enquanto cuidam dele. 

2 meses: Responde ao sorriso com um sorriso. 
Idade 

A amamentação protege o bebê e ajuda 
a desenvolver sua inteligencia. 
Coloque seu filho em diferentes 
posições. 
Mostre objetos coloridos a ele. Leve-o 
ao Serviço de Saúde para o 
acompanhamento e vacinação. 

4 meses: De bruços, levanta a cabeça e ombros. 
Idade  

Continue amamentando. 
Entre 4 e 6 meses, comece a dar-lhe 
outros alimentos. 
Gosta de colocar as macs e tudo o que 
peca na boca. Seus brinquedos devem 
estar limpes. 
Coioque seu filho em ugares variados, 
mas atenção porque ee comeca a rolar 
e pode cair. 

6 meses: Vira sem errar pare o !ado do baruiho. 
Idade 

Seu filho precise comer 2 refeições de 
sal, mas ainda pressa mamar. 
Converse corn eie, :-epe.t:ndo os sons 
que ele faz. 
Coloque-o no chão para se movimentar 
melhor. 
Olha e pega tudo: cuidado orn coisas 
pequenas pare não er.;a sgar. 

- 
9 meses: Arrasta-se ou engatinha. 

-411" Idade 
-Brinque com seu filho de fazer caretas, 
bater palminhas: mostre alegria com o 
que ele for aprendendo. 
Converse com ele. Ensine-lhe o nome 
das coisas e pessoas. 

'E muito curioso, não deixe ao seu 
alcance: remédios, inseticidas, coisas 
pe.ri,„osas. 



CURRICULUM VITAE 

1 DADOS PESSOAIS 

Nome Completo : NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO 

Endereço: RUA 13, BLOCO 44 APTg 103 BORDAS DA CHAPADA 

TELEFONE - 322-7546 

Filiação: BENEDITO PINHEIRO BUENO e ALTAIR CORREIA PINHEI= 

RO 

Naturalidade: SANTO ANASTACIO - SP 

Data de Nascimento: 30.04.54 

Nacionalidade: BRASILEIRA 

Estado Civil: SOLTEIRA 

Nomesw dos Dependentes: LUCAS PINHEIRO CIRIACO 

Profissao: Estudante 

Titulo de Eleitor: 1094618 05 ZONA 1g Seção 203 

C.P.F. 97075588-20 

CURSOS REGULARES1 

Primaário : Gupo Escolar Enrico Bertoni 

Data da Entrada: 1959 a 1963 

Ginasial: Colégio Estadual de Santo Anastácio 

Data da Entrada : 1964 a 1970 

2g grau : Escola Técnica de Santo Anastácio 

Data da Entrada 1971 a 1973 

Universidade Federal de Mato Grosso : Curso de Direito : Incompleto 

Cuiabi, 04 de março de 1994. 

SA MARIA CalEIA PINHEIRO 
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CODEmATpocow,ps,,,04,:, DIXO GR1 05$14 Or°

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

ConceaTIO- Te Salario Fmiiia- Port. 

EMPRESA: CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURADO: r'\ Co CC-, A

CARTEIRA PROF/S. OU IDENTIDADE° 

("7 

B
E

N
E

F
IC

IA
 

N-OME DO FILHO 

S2A2A.0 CL-C 

DATA DE NASCIMENTO 

.A.1. 

e••••Yssr , -•wrmawjk.e._-
-'54ECEZUMAMIIWSEF--.•nt.,Wi sqag,Eg.r 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se-

guintes fatos ou ocorrencias que determinar a perda do direito ao sali - 

rio-familia: 

. ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAgA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENgAvJUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora assumido, alem de obrigar à devolução das importan 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do Código Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá, N.2g 04 L.p1,7,J ok 39914 

Servidor(segurado) 
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GODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

F I CHA DE IDENTI F I CAÇÃO 

1 - DADOS PESSOAIS 
N2 DA MATRICULA 

2.817 
4- ANOTAÇOES 

NOME 
NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO 

DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
30.04.54 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

03.03.94 

L. 

01.07.94 

01.08.94 

01.09.94 

 Conf. Oficio n2 075/94 GP. de TRE, 
solicitando a esta Cia, a contrata - 

qao pelo prazo de 01 ano do referi 
do servidor, para prestar serviços 
na justiça eleitoral, para as elei 
goes do dia 03.10.94, Ag. Adm. N23 
( res. 26/92) a partir de 01.03.94 
percebendo o salariude C$ 

..Por Força do Disposto no Artigo 21,inciso 

e § 2R do inciso II, da Medida Provisciria-

nf? 457 de 29/03/94 os salarios foram fixadoa 

em URV.com os valores constants da Rea. / 
04/94. CODEMAT . 

.Conf.Res.004/94 ea servidora N. 23 da Res. 
26/92, passa a perceber o calaria em URI/ 

ftEm Cenformidade,com o-disposto na Lei 

8-:1380 de 27.05.94 o malaria foram fixado 

em "REAL" a partir de 01.07.94,com o valor 

constants da 9es.09/94. 

.Conf.Res.09/94 0 servidora N.23 da Res. 

26/94, passa a perceber o salario em 

reais R$ 

.Conf.Res.10/94,a servidora N-23 da Res. 

26/920assa a perceber o salario em Real 

. Conf.Res.011/94 a servidora foi enquadra 

da ao Grupo Ocupacional serviço Administra 

tivos e Tec.Operacional Nivel 01 percebe

do o salario em Reais  

187.214,00 

I 

283,22 

 295,64 

305,67 

405,01 

NATURALIDADE 
S. ANASTACIO SP 

PROFISSÃO 

ENDEREÇO 
RUA 13 BL 44 APTO 103 BORDA DA CHAPADA 

PAI 
BENEDITO PINHEIRO BUENO 

ESTADO CIVIL 

MAC 
ALTAIR CORREIA PINHEIRO SOLTEIRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

AG. N° 

7.761.330-2 
DATA 

06 / 03 / 90 
SÉRIE 

ÓRGÃO EXPEDIDOR 
SSP/SP 

CART. PROF. N9

89.870 
SÉRIE 

0009MT / / 

DATA EXP. 

/ / 
CART. DE 
RESERVISTA N° 

CATEGORIA REG. MILITAR 

TITULO N° 

109461805 1ZONA 

úi 
SECÇÃO 

2O 
ESTADO 

MT 
CPF N9 PASEP N2

1.705.725.147.3 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO 

01.03.94 
FUNÇÃO 

AG. ADM. n$ 23 RES. 026/92 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS

01 / 03 / 94 

4 -ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

CÕDIG04131/02 



• " ESTADO DE MATO GROSSO 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

cc3-5c-rnr-A 

Nome do Empregado Cc›-

fJ0.4)(4, 
Ficha de Salário Família 

 Matricula no I.N.P.S. 

Oc-••) topektA CogkCIA__ IA)PciQAD N.° do I.N.P.S. 
Data da EmissAo na Empresa Data da cessacAo da relacao de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões 

 I. / 

N.° Data 

_ 

Ord. 
NOME DO FILHO 

Nascimento 
Local Nascimento Cartório N.° Reg. N.°Livro N.° 

Folha 
Data Entrega 
da Certidilo 

I 

0.3 

...... .......  

 ____ 

..1 C>k4  I. AlLo-k-) Xi_ 0- €:;, 6.2d.11.Z - • 13,0c-,_-  

• 

---- ...... ----

.......___ 

.....,..  

............... ........... 

 •  

Valor de um Salário Família em c.Q de oljt,ç-J-  de 199 (-1_ (I 01  5. 
Alterado em de   de 19 Cr$ 

Alterado em de de 19 Cr$ 

OBSERVAÇÕES: 

RECEBI OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisno   /19 

(ass.) 

Alterado em de 

Alterado em de 

VALOR TOTAL 
A partir de  de 
A partir de de 
A partir de de 
A partir de de 

A partir de de 

A partir de de 

aixa Visto da Fiscalizagito 

Alterado ern_ de de 19 Cri .......... ..... 
de 19 ........... .Cri.._ .... 
de 19.  Cr$ ............................. . 

DOS SALÁRIOS A PAGAR 

de 19  ............ 
de 19   Cri ..... ............ _ 

  de 19 Cr$ ....................... 
de 19 ........ Cr$ .......................... _ 
de 19 Cd__________ 
de 19  Cr$ .............................. 



UUULIIIHI 
uppolle 

ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FINANCEIRA 
Apartir 

de 

Venc, 

Padrão 
Gratificação Outros 

Nome; NEUZA MARIA CORREIA PINHEIRO Data da Emissão 01 / 03194 I Grupo N° I 

Profissão: Classe: Ser 
C6d. I I 

Cargo: AG. ADMIN I ST . Nível: 23 RES . 26/92 I Matricula N° 

Exercício: 1994 N. Dep. Econ. Imp. Rend. l r$ 

Lotação: CARTÓRIO ELEITORAL N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 

I ESPECIFICAÇOtS COD. JAN FEV. MAR. ABR. MAIO J JN. JUL. I AGO. I SET. OUT. I NOV. DEZ. ix. SAL, TOTAL 

Salário 

Diferença Salário 

Ferias 

Adicional 

Abono (1/3 - Const )

Abono Pecuniário 

Ajuda de Custo 

13° Salário  
Salário Familla 

TOTAL DOS PROVENT. 

IAPAS 

Contribuição Sindical 

Seguros 

Capeml Consignação 

Capemi Seguros 
_____ 

Imposto -de Ronda 

ASPEMAT 
__ 

Anulação de Provent. 

D.B. / A S C, 

A. S CODEMAT 

SINDICATO 

— 

I TOTAL DE DESCONTO I 
LIQUIDO A RECEBER I I I Ill IMI . =1E1 ni l MI I 1 



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE 

MATO GROSSO 

Cuiabá/MT, 12 de dezembro de 1994 

TRE/MT/1.061/94/6G 

Senhor Coordenador, 

Cumpre—nos encaminhar a V.Sa. os autos 
de no 438/94 — Classe XII, referentes ao requerimento firmado pela 
servidora desse Orgao — Sra. NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO, para as 
providencias constantes na Ordem de Serviço no 006/94/DG (cópia 

4 anexa). 

Outrossim, solicitamos que ultimados os 
procedimentos pertinentes ao assunto, sejam os autos  devolvidos a 
este Regional, acompanhados da respectiva deci§Eq. 

A oportunidade, expressamos nossos 
protestos de elevada consideraçao. 

Atenciosamente, 

ALTER A FONSECA 
D RETO GERAL 

lustrissimo Senhor 
ILAZIO DE ARRUDA PINTO 
Coordenador de Recursos Humanos da CODEMAT 
NESTA 

wna, 

04? 

Ilene(' e :Armin Pntf• 

oordenador de Rec. 

ovl 
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4P. 

TRIMJNAL REGIONAL ELEITORAL DE 

MATO GROSSO 

CuiabA/MT, 22 de maio de 1995 

OFICIO/TRE/MT/334/95/DG 

Senhor Chefe, 

COD_F 
Protocolo r.r2D 

Proceeco 7 4 • 

Oita 

`(. 

0S  iccS 

Frort+Pyld Protocale 

Cumpre-nos encaminhar a V. Sa os autos 

de no 341/95 - Classe XII, referentes ao requerimento f¡rmado pela 

servidora desse Orgão - NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO - para as 

providencias 

anexa). 

constantes na Ordem de Serviço no 006/94/DG (cópia 

Outrossim, solicitamos que ultimados os 

procedimentos pertinentes ao assunto, sejam os autos devolvidos a 

este Regional, acompanhados da respectiva decisão. 

A oportunidade, expressamos nossos 

protestos de elevada consideração. 

Atenciosamente, 

EMANUEL 

DIRET R-G AL 

IlustrIssimo Senhor 
Chefe de Recursos Humanos da CODEMAT 

NESTA 



T.R F. 

rmwnweso; 

C"ribunal (Regional Cleitoral de tato Grosso 

ORDEM DE SERVICO Ng 006/93 

0 Diretor-Geral do Tribunal Regional 
Eleitoral do Estado de Mato Grosso ) 
no uso das atribuiçOes que lhe confe 
re o inciso "VI" do art. 23, do Regi 
mento Interno da Secretaria do Ora), 

Considerando a necessidade de normatizar os pe 
didos de afastamentos do trabalho, formulado por servidores 
requisitados, ã disposIção deste TRE/MT) adequando-os à le-
gislação pertinente, 

RESOLVE: 

Art. lg - Estabelecer que os pedidos de fe-
rias, licences medicas e em geral , 

assim como qualquer afastamento do servidor requisitado, 
disposição deste TRE/MT, serão processados da seguinte for-
ma: 

. I - 0 requerimento será dirigido ao Di-
retor-Geral/TRE/MT, acompanhado da documentação comprobató-
ria do alegado; 

II - 0 pedido sere autuado e informado, 
extraindo-se cópias de todo o processo para constituição de 
autos suplementares cujo controle e acompanhamento serão e 
xecutados pelo Serviço de Pessoal do Tribunal; 

III- Os autos originals serão encaminha-
dos ao órgão de procedencla, do requerente(pára o devido 
trkite consoante legislação pertinente; 



T.R.E. 

(C, (Regional eleitoral de Mato grosso 

Continuaçêo da Ordem de Serviço ng 006/93 

IV - Ultimado o procedimento no ()rap de 
origem, deverio os mesmos ser devolvidos ao TRE/MT$ acompa-
nhados da decisão respectiva, da qual se dara ciência ao re-
querente e procedidas as anotações de estilo. 

V - Em ocorrendo demora, considerada exceS 
siva, no retorno da decisão, serão de responsabilidade do re 
querente as providências necessêrlas 5 agilizaçêo daquele 
junto ao Orgão de origem. 

Registre-se. Comunique-se. Cumpra-se. 

de maio de 1993 

WALTER MIRANDA FONSECA 
- Diretor - Geral - 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROTOCOLO Ni 1.614/95 DE 24 / 05 / 95 
ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS 
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CODEMAT 
OF. NO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

/95 

Cuiabá/MT, 09 de junho de 1.995. 

Senhor Diretor: 

Em atenção ao Oficio TRE/MT/334/95/DG, de 

22.05.95, que encaminha os autos de Ng 341/95 - Classe XII, refe-
rente requerimento firmado pela Servidora desta CIA, a disposição 
desse TRE/MT, NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO, informamos a V.Sg, que 
somos pelo deferimento da Licença Medica pleiteada pela mesma, no 
período de 02.05.95 a 06.05.95. 

Outrossim, comunicamos que a referida 
Servidora foi desligada de-sta Empresa, face ao disposto no-Art.37, 
inciso II, da Constituição Federal e cumprindo determinação Gover 
namental. Em anexo, encaminhamos o referido auto supra citado. 

Na oportunidade, reiteramos os nossos pro 
testos de estima e consideragão. 

r--

EDE NOGUEIRA B ES 

- DIRETOR RESID 

BENEDITO FRANCISC DE ALMEIDA 

- DIRETOR ADMINISTRATIVO - 

ILMO. SR. 

EMANUEL RODRIGUES DO PRADO 

M.D. DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL 

ELEITORAL DE MATO GROSSO 

NEST A/ 

CRH/acrs. 

AIL 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

Ficha n° 1.995 
Protocolo n°  3476 

0341 / 95 PROCESSO N°. — Classe XII Andamento 

Relator: EXMO . SR. DES. PRESIDENTE 

Procedência: SJ /TRE/MT 

ASSUNTO: NEUSA MARIA CORPEIRA PINHEIRO requer licença 

para tratamento de sau'de. 

AUTUAÇÃO 

Aos onze .x.x.x.x.x.dias do mes de maio x.x.x.x.x.x.x. do 

ano de mil novecentos e noventa e cinco .x nesta Secretaria 

AUTUO as pecas que seguem e para constar, faço este termo 

que subscrevo e assino 

Diretor tie Secretaria 



• 

• 

0i, 10 
.005 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO 

EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO. 

el\YInQ- • 

94. 

NE USA MARIA CORREIA PINHEIRO, 
funcionária requisitada, lotada na Secretaria Judiciária deste Regional, vem 
mui respeitosamente a presença de Vossa Excelência requerer 04 (quatro) dias 
de licença, na conformidade do Atestado incluso. 

I GERAL 
5 A-0 

Termos em que, 

Pede Deferimento. 

Cuiabá., 09 de maio de 1995. 

USA MARIA CORREIA PINHEIRO



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO 
RECEITUÁRIO MEDICO 
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C-"RALt 
Den., i.et-1 
Data ;".; _i.
Data 

Servidor 

Coordenadoria de Pessoal para 
as informago—es pertinentes. 

SRI-4 2 Em 15 de o de 1.995. 

Jurand da 
Socrei.iria 'sot 

T. 

RECEB1 !) () 
5  

AS  [9-:. Leas. 

wiroi. I 
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PROCESSO N° 341/95 - CLASSE XII 
INFORMAÇÃO N° 287/95 

Senhor Secretário da S.R.H.: 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos, em 
que a Sr'. NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO, servidora da 
CODEMAT, à disposição deste Tribunal, através do Oficio n° 374/94, de 
14/04/94, requer 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, a 
partir de 02/05/95, conforme atestado constante as fls. 03, informamos: 

Conforme os assentamentos existentes nesta 
Coordenadoria de Pessoal, a servidora foi colocada à disposição deste 
Tribunal, através do Oficio n° 374/94, de 14/04/94. 

Estabelece o artigo 9° da Lei n° 6.999, de 07 de julho 
de 1982, que o servidor requisitado conservará os direitos e vantagens 
inerentes ao exercício de seu cargo ou emprego. 

Finalmente, informamos que a Ordem de Serviço n° 
006/93, de 18 de maio de 1993, em seu artigo 1°, inciso III, estabelece que, 
nos pedidos de férias, licenças médicas e em geral, assim como qualquer 
afastamento do servidor requisitado, os autos originais serão encaminhados ao 
órgão de procedência do requerente, para o devido trâmite consoante 
legislação pertinente. 

VISTO: 

o que temos a informar. 

Coordenadoria de Pessoal, 17 de maio d 1995. 

EPP 
Coordenadora de Pessoal 

autte 
LIANW\l'ANINI DA SILVA 

Chefe de WO 



A consideraçao do Sr. Diretor-Gerall para 
cumprimento da Ordem d Serviço ng 006/93-DG. 

SRH I en 

Llurortg 
Socrf,t6rin 

V4 

7 H mama-
M T 

5 

• 
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PROCESSO No 341/95 — CLASSE XII 

Senhor Presidente, 

Atrovés do reguerimento acostado às 

Ifs . 02, n servidora NEUSA MARTA CORREIA PINHEIRO pleiteia n assa 

digna Presicancia 04 (quatro) dias de ticenca, em. conformidade com o 

atestado apresentado (fls . 03). 

Ao prestar a informação de sua 

comreCjitcia, a SRH noticia que a Ordem de Ser-t ico no 006/93/DG, 

discipfilindora dos pedidos dc 

estobefe o encaminhamento dos 

do requerente, paru o tr ntile 

afastamento de scrxidores requisitados, 

autos originais ao órgao de procedência 

consoante a legislação pertinente. 

Isto posto, e tendo em vista 

scr' do em comento requisitada da CODEMAT, ponderamos a 

polo cumprimento do normativo supramencionado. 

Em, 19 de o de 1995 

Ac_ 
22W9-5. 

m7. ciu4 

EMANUEL. RO RIG1ES PRADO 

= DIRE. OR GER. L = 

CO7r1j .jTSÃO 

Aos  die.s OID,OLAje-
do ano ee  55'5 s autos 
ao Exmo. Senhor 

A I- afolyipwri-Lcyk 
.4/o'cc6m3N--.6

1\-own 
AkQt,a_6>t,ad-ru 

que a 

V.Exa. 
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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DE MATO GROSSO 

OFÍCIO CIRCULAR N° 201/95-GP. 

Cuiabá, 30 de maio de 1995. 

Senhor Diretor: 

Pelo presente, dirijo-me à presença de 
Vossa Senhoria a fim de apresentar-lhe a servidora NEUSA 
MARIA CORREIRA PINHEIRO que se encontrava 
disposição neste Tribunal Regional Eleitoral, solicitando ainda que 
seja consignada em sua ficha funcional "NOTA DE ELOGIO" 
pelos relevantes serviços prestados A. Corte Eleitoral Matogrossense. 

Sendo só o que se me oferece para o 
momento, colho da feliz oportunidade para tributar a Vossa 
Senhoria protestos da mais elevada estima e distinguida 
consideração. 

(OA' 

. AO • Ti'cia'acel'\' 
ILUSTRÍSSIMO SENHOR 
E, DEGARD NOGUEIRA BORGES 

DES. 

ho.1 (aet $41- PRESID 
ic\O

,JUA,

MD. DIRETOR-PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 



O CODEMAT 
OF. Ng 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

/95 

Senhor Presidente: 

Cuiaba-MT, 18 de maio de 1 995 

Atendendo determinação da Secretaria de Adminis 

tração do Governo do Estado de Mato Grosso, vimos solicitar des 

sa Presidência a devolução dos servidores desta Empresa que se 

encontram a disposição desse Colendo Tribunal, constantes da re 

lagão anexa. 

Aproveitamos do ensejo para renovar-lhe os nossos 

protestos da mais alta estima e distinta consideração. 

- DIRETOR ADMINISTRATIVO 

EXMO. SR. 

DESEMBARGADOR MUNIR FEGURI 

DD. PRESIDENTE DO T.R.E. 

NEST A/ 

ASDAM/rrj. 



SISTEMA FOLHA DE PACAMENTO 

RECIOC DOS P.AG ENTES EFETUADOS 

ORGAO 247 grarTrrnfrmumwmemytTmrwlit 
MUN I C I P I C- CUIABA 

* ASA540 

MATR IC NO M 

0032603 ADELSON OOTELHO DE MATOS 

0032337 ALEXANDRA ANDREA BARPETO DE CAMPOS 
?(0032638 ANTONIA ROMANIN CUSTODIC 
)i0032395 ARLENE BENEDITA MARQUES DE AMARANTE 
0032409 BENEDITO SERGIO FEGURI 
0032654 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 

7<'0032417 CHRISTIANE DE ARRUDA GARCIA 
y0026611 ELPIDIO ONOFRE CLAM 

)0032832 FRANCISCO ALEXANDRE F MENDES NETS 

NO032905 OCRALDIN0 DA CONCEICAO COSTA 
)(0032441 JANE MARIS MULLER BECK 

ilt 0032450 JOAO JOSE JACINTO DE OLIVEIRA 
)01032476 LEILA MARCIA JORGE DE OLIVEIRA LIMA 

0032697 MARCIO CIRIACO DA SILVA 

0034088 MARCOS POVOAS JUCA 

0032492 MARIA AUXILIADORA CAMPOS DE SOUZA 

0032743 MARIA BENEDITA DE MORAIS 

°-0032506 MARILENE FERREIRA LEMES 

,A- 0030953 MAR ILZA SANTOS LOPES 
X.0032700) ARIO CESAR DOTELHO RONDON 
0032514 MARIO MARCIO CARVALHO GUSMAO 

74C034096 MARLI DE CASTRO C SILVA 
0032859 MARLUCIA FERNANDES DA SILVA 
0032530 NADJA MORBECK TEIXEIRA 

0032543fNEUSA MARIA'CORRtIA PINHEIRO S.
0032565 ROBSON LEITE SILVA 

0032824-RONAL0 MUZ I NETO-- 1414,41:Jv 

0032778 SILVANA PALMA R DE OLIVEIRA 

0032573 SUELY BENEDITA DE MORAES 

0032735 TEREZINHA DE ALBUQUERQUE GARCIA 

0029807 

0032531 VICENTE ANTONIO DO NASCIVENTO 

TCTAL-OESTA-UNICADE 

PREVENTOS 

964,85 

466,33 

465,75 

465,75 

465,75 

320,85 

465,75 

1.384,78 

1.241,45 

272,60 

354,20 

354,20 

465,75 

354,20 

934,95 

465,75 

322,01 

465,75 

328,43 

465,75 

465,75 

465,75 

354,78 

1.025,23 

466,33 

320,85 

465,75 

934,95 

518,65 

220,85 

465,75 

LOTACAO 

_ 
OESCCNTOS 

- 

124v6C 

-------------
16.643,66 2.4 

80.3t 

49,2 

64,7 

49,2 

24,7 

64,7 

215,8 

135,9 
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O CODEIAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSSD 

Comunicação Interna 

• 

DE 
DIRETORIA 1 

DATA 
19.05.95 

PARA 
NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO 

N° DA C.I. 

CiteuLan D1/95 

inc,aoJI, da 

comunicE-to de 

daz 

sataAio a que 

, íALAIEWA 
IVO - 

ASSUNTO 
Comunicacao (FAZ) 

,, 

Puzado(a) St. (a), 

Tendo am vata o disposto no aAtigo 
COnztituicao Fedutat e cumpAindo detetminacao goveAnamentat, 
que, a paAtin desta data, V. S4 esta datigado da Compankia 
¡uncjes que exetcia nesta Emptesa. 

In6ovnamj-to, ainda, de que o zatdo 
6az jriz, se)ia contemptado na Otha covempondente ao ms de 

Atenci.o.samente, 

EDE BORGES BENEDITO 
4. 

- D TOR IDENTE - - DIRETOR ADMINISTRA 

37, 

vimo4 

e dispensado 

de 

abA.i.t. 

i 

ENVIADO POR ., . 
_ 
DESTINADO A 
NEUSA MARIA CORREIA - PINHEIRO 

RE - :IDA 
EM 

c(5,qç 



Ng PROTOCOLO:  1 .126/ 95 

N° PROCESSO: 

DATA,  06 / 04 / 95 

INTERESSADO 

TRIBUNAL RIVIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO - T.R.E.AT 

ASSUNTO 

SOLICITA FORNECER CdPIA DO CONTRATO FIRMADO COk A SERVIDORA IfEUSA 
MARIA CORREIA PINHEIRO, OU OUTRO DOCUMENT° QUE CONSTA A DATA DE 
SUA ADMI3SX0, CONFORME OFICIO N2 218/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE 

fib 

O 

Cuiabá, 04 de abril de 1995. 

TRE/MT/218 /95/DG 

NIA GROS SO fio1DERE14 

Aiwa, 
o , 

%two de Posilsob 

Senhor Diretor Presidente, 

De acordo com oficio no 00374/94 datado 

de 14/04/94 dessa Companhia, a Sra. NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO foi 

colocada A disposição deste Tribunal Regional Eleitoral. 

Solicitamos de V.Sa o obséquio de nos 
fornecer cópia do contrato firmado entre esse Órgão e a referida 
servidora, ou outro documento em que conste a data de sua admissão. 

oportunidade 

respeito. 

Agradecendo a atenção, valemo-nos da 
para reafirmar-lhe as expressões de nossa admiração e 

Atenciosa 

Ilustrissimo Senhor 

Dr. EDGAR NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

WALTE MIRA DA FONSECA 

DI ETOR - GERAL 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

AO PROCESSO No 1.126/95 DE 06 / 04 / 95 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
A Q-Lttn 40\i,A:vtlaiDe 

./ n 'ci - • ‘ ( v-44.12. e A..hpx,i,rni,,vt,t0 e p/149til ezott-C4 07v, c_ p, 2/so AA.04 _ 
6k, cacq/ Vs 

e or real ente 
CODEMAT 
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4.0 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Scretaria de Administragao 

13002.014 .doo 

Of n. 010/95ZOXS-SX 0 Cuianel, 07 da marvo da 1995. 

g. 

f-

/11) &zii.)/Yr_2(:x4- 
aeird2A./ 

kr-p4/44.-/ ,N(*Wa.0 CI-JOE fre-CO•r--4-e- 
c.)

X/eCe •P(09/4-;° 
PoeA ci.(afe 49ay 

S64-tú0 (10-5 RA-r-t%Yr?',9-ta) /0-

xo /041K7 

ear, %/Par( 0  / C°

Sannor Pramidanto.0 44: 

Sarvimo-rsom eta p amanta para acumar o raoani-

manto, na data da noja, do ra1 o anaxo onda amtdo aXancom-

dos todom os marvidoram pl1n1loos amteaduaim& dimpomivdio da 

Juosti0m Elaitorml. damta Estado. 

ClaMpra-n08 maliarltar qua oat maamos aftvarao 

=ontirfuar daaarlvolvandio mums atribui ,Q8aa rximos rampactivam ra-

parti ,Q8am, at4 aarioliaa tirlai quarxto otom mammam. 

aoatimaw_ - a a1avmdo 

Exmo. Sr. 

anmajo, rEiMONT:aXMOM 06 TIOMMOM protaatom 

Th

Saarateirio Coo E tfteto ete, Xamirlissive_raydo 

17,r- ‘3"ommaA N'ororr.eal_re. Lootita. 

- 

'OD. Pz, i dc ir 1Raq.1:onal: 



tiOME 1 LOT ACAO 1 OBSER ACA 0 

ADELSON BOTELHO DE MAIOS 
ALEXANDRA ANDREA BARRETO 
ANTONIA ROMANIN CUSTODIO 
ARLEAE BENEDITA N.AMARANTE 
BENEDITO SERGIO FECURI 
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 
CHRIST IANE DE ARRUDA GARCIA 
ELPIDEO ONOFRE CLARO 
GERALD 1110 DE C. COSTA 
JANE MARIS MULLER BECK 
JOAO JOSE JACINTO DE OLIVEIRA 
LERA MARCIA JORGE DE 0.LIKA 
MARIA AUXILIADORA DE C. SOUZA 
MARIA BENEDITA DE MORAES 
MARILENE FERREIRA LEMES 
MARILZA SANTOS LOPES 
MARIO MARCIO C. GUSHAO 
MARIO CESAR BOTELHO ROADON 

OMARC40 CIRIACO DA SILVA 
MARL I DE CASTRO SILVA 
MARCOS POVOAS jUCA 
MARLUCIA FERNANDES DA SILVA 
NADJA MORBECK TEIXEIRA 
NEUSA MARIA C. PINHEIRO 
ROBSON LEITE SILVA 
SILVANA PALMA R. DE OLIVEIRA 
SUELY BENEDITA DE MORAES 
TEREZINHA ALBUQUERQUE GARCIA 
TERUO ABE 
VICENTE A. DO NASCIMENTO 

IRE - COCIN 
TRE - S. _COMUNICACAO 
TRE - ASS. GABINETE 
TRE - SAO 
TRE - D. GERAL 
TRE - S. COMUNICACAO 
TRE - S. COMUNICACAO 
TRE - S. JUDICIARIA 
283 ZONA ELEITORAL 
TRE - 5. INFORMAT ICA 
48a ZONA ELEITORAL 
503 ZONA ELEITORAL 
IRE - S. MATERIAL 
513 ZONA ELEITORAL 
TRE - GAB.PRESIDEN. 
la ZONA ELEITORAL 
51 3 ZONA ELEITORAL 

TRE 
TRE 
IRE 
38a 
TRE 
TRE 
TRE 
IRE 
IRE 
TRE 
IRE 
TRE 

- S. PATRIMONIO 
_ RH 

ZONA ELEITORAL 
- COCIN 
- S. JUDICIARIA 
- S. MATERIAL 
- SAO 
- C. PESSOAL 
- COPA 
- COCIN 
- MATERIAL 

D OP 

II 011E Lorncrio OBSERV AC 

AUGUSTO MARCONDES DOS REIS 
ARNALDO DA GUIA TAMS 
BENEDITO RODRIGUES DA SILVA 
EDGAL JESUS DO CARMO 
GOACALO CORRER RIBEIRO 
jAHIL AURELIAN° OA SILVA 
LERA LUCTAA:BEZERRA ESTEVES 
AEIUA LIACIA - DE L E ID
ODENIR LOPES PEREIRA 
PAUL 1110 CESAR •CAR-LIALHO 

—t--F-E-D-R-0 VICENTE DA SILVA 
TONY CESAR DA COSTA COELHO 
VILSON COSTA -VIEJRA 

393 
IRE 
IRE 
372 
IRE 

373 
TRE 
373 
TRE 
IRE 
3/3 
TRE 

ZONA ELEITORAL 
- COCIN 
- S.INFORMAT ICA 
ZONA ELEITORAL 

- SERV,GERAIS 
ZONA ELEITORAL 
2011A ELEFIORAL 
A -S.TAQUIG-RAFIA -
ZONA ELEITORAL 
S,INFORMAT ICA 

- .S.JUDTC-HARTA_ 
ZONA ELEITORAL 
- 5.IMFORNATI-CA 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

1994 
Ficha ne.  Protocolo n°. 

PROCESSO N°. 438/94 _._ Classe XII Andamento 

Relator: EXMQ .SR.DES .PRESIDE1';TE 

Procedência: 
DG/TRE/MT 

ASSUNTO: NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO, funcionria re-

quisitada da Mie.A4 -1; requer licença para trata-

mento de saude. 

AUTUACÃO 

Aos Sete dias do mês de 
Junho do 

ano de Hum Mil Novecentos e Noventa e Quatr6le8ta Secretaria 

AUTUO as pegas que seguem e, para constar, faço este termo 

que subscrevo e assino 

Diretor de Secretaria 



ILUSTR..1":SSIMO SENHOR DTRETOR GERAL. DO TRIBUNAL 

"lb*.  REGIONAL ELEITORAL DE NATO GROSSO 

• 

O36 9 3 / b (9-

Wa r 
vogseCa 

;OR GERM! 

OS, 102

NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO 

funcion.4ria requisitada da CODENAT, VCffl presença de V. Sa. requerer 

licen(„a m6dica, no per -íodo de 02 a 05/05/94 e dia i7/05/94 ( durante 

período vespertino), consoante atestado m&lico em anexo. 

Nestes termos 
Pede Deferimento. 

Cuiabi/NT, 06 de junho de 1994 

cc. kni•-t"---f-"\-A-AD‘

NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO 

:1. 



Ora. Jooncie de 341iina eallegari Padoin 
Gastroenierelogia — Clinica Geral 

Para: 

»kA -CD cr 0 3A CQ-

L -̂Q1

-19eJ 
i/\sJSQS

S/•_D

eZ dC)d 

5 
A 

qv,

Rua Coronel Peixoto, 67 - Fone: 323-1795 



• A" 

Ora. Joonele de qétiima eallegari Padoin, 
Gastroenterelogia — Cliniea Geral 

Para: 

„etei (-.Q-49TQ3-L 
Q-o 

( ozoios ofy) 

• 

Rua Coronel Peixoto, 67 Fone: 323-1795 
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PROCESSO Ng 438/94 — CLASSE XII 

INFORMACX0 Ng 308/94 

Senhor Secretirio da S.R.H.: 

Tendo em vista 

T. R. E. 

‘,\pr m.0 

o que consta nos presentes autos, 

a servidora NEVSA MARIA CORRETA, servidora da CODEMAT - Companhia de 

Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, ora à disposicao deste 

Regional, requer licenca médica no período de 02 a 05/05/94 e no dia 

17 (durante o período vespertino), temos a informar: 

Conforme os assentamentos existentes nesta 

Coordenadoria a ora requerente encontra-se lotada na Diretoria Geral. 

3. Em conformidade com a Lei ng 6.999/82, de 07.06.82, 

artigo 9p, os servidores requisitados serao regidos pelas leis 

inerentes ao exercício de seus cargos. 

A CODEMAT 1.1; uma Empresa de Economia Mista, assim, o 

regime jurídico é o da Consolidacao das Leis do Trabalho (CLT). 

5. 

006/W 

Informamos finalmente que a Ordem de Servico ng 

disp6e, em seu art. io, III, que para qualquer afastamento de 

servI dor requisitado, "os autos originais serao encaminhados ao (.5rgo 

de proced&ncia, do requerente, para o devido tramite, consoante 

legislacao per



T.R.E. 

Cont. da Inf. no 308/94 

VISTO: 

6 o que temos a informar. 
• 

Fls. 06 

Coordenadoria de Pessoal, em 20 de junho de i.994. 

MAR ,HEPP 

Coordenadora de Pessoal 

ILMA ALBERTINA. D BUSARELLO 

Técnico Judicizirio 

al( 

2021(Cr 

(Jut 
Sect 

E
Recurso Humarws 



S»cco -nDie zitÍ, „ 

2/ co
6 be ?-o -"ric 

grn, loga .2/ 

Walter lira d ronseca 
ETOR GERAiz 

4.; 



Ilttol pj oho' cit (71 (Ic (Rot c1 ( (irosso 

MUM DE  SERVIU Hg UU6/93

ti Ulretor-Ueral du Tribunal Regional 
Elettorat do Estado de PaIo Grosso , 
no uso das alt1bu1c6es que lhe confe 
te o indso "VI" do art. 23; do Regi 
urnto Intern() da Secretaria do 0rg5i), 

[onsIdPrando a nece,;;Idade de normatizar os De 
dl dos de ar .as,ameiflos do trahnlho, formulado nor servidores 
teqUisitados, à dIsposI00 deste mr/M1 , adequando-os à le-
OslaQ5o pertinenle, 

Urso I V I : 

lu 1 -jahripref ' jr us pedldos de Fe-
r lar„ Ims.dleas e em geral , 

assim como qualquer nin;Inmptd.O do ,.ervIdor reonisitado, 

disposic5o derie pio(p-;sadoc, da seguinte for-
ma: 

H Wrá di t iqldU ao DI-
retor-Geral/IRF/111 , :Aromprnihnno (1:1 docomentac5o eomprohatir-

ria do alegado, 
H - H pedldo ';e1 ;) autuado e Informado, 

extraindo-se enplas de todo o procr,;,-,o para constItUk5o de 
autos suplemenf.ares coil) control( P acompanhamento set5!) e 

xecutados pelo Servlco de ressoai - do l i thunal; 
I I I - Ps nulos ol lolunis sPr50 encaminha-

dos au órg5o de procea!ncla, do torwtrol.e, p ro b devido 
tr5mite consoante leglsInc5o perl Inente; 



( 
- 
L 

.6 
T11711114 W(Mi(111(11 C,Icitorol de CI1(oto ( (irosso 

Unnilnoar:Fin tia0rdemr 5ervico ng 006/93 

IV 111ilmado H pineedlmenio no óryâo de 
origem, dever5n ns mesmos ser devolvidos ao IHE/M1 , acompa-
nhados da declsiio respeciivn, da .qoal se dará cl ncia 80 re-
querente e procedidas as anoiações de esillo. 

V - Fm nr.orrendo demora, considerada exces 
siva, no reLorno dn deris5o, serFio de respunsabilidade do re 
querenie as provi6orlas neress;ir las a aq1 1 17a0o daquele , 
Junto ao (irgárl de or inem. 

PrAt I C I t 

rula16/H 

f:HMHHIHHH [umpra-se. 

18 de malo de 1995 

WRI IF I\ MIPANDR IONWR 

- DIrOior t;pral 



TRIBUMAE RECIONAE FEMORAL_ 

DE: MAYO CROSS° 

Oficio ri 715/94/GP 

Cuiabii, PP de novembro d )994

Senhor Diretor 

Pelo piesente, dirijo -me 

presença de Vossa Senhoria a fim de solicitar - ihe da 

possibilidade de prorrogar os contratos c4? trabalhos dos 

servidores cuja lista segue anexo, mantendo-o-, à disposiçgo 

do Tribunal Regional F)eitoval, fac- e 

necessidade do serviço, of& tFarisform:E4v 

prazo iudeterminado. 

VIDSa Senhoria 

imperioa 

em contrato por 

Outrossim, solicito, ainda, de 

a possibilidade de contratar, em 

substituiç:lo servidora SANDRA REGINA F- Al BRAVALWERI, 

exonerad , a pessoa d= NETIY AL CANTARA WANES e tamb 

AO 

ILUSTRiSSIMO SENHOR 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DA COMPANHIA PE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

NESTA 



pessoas de MARIA FDA TF DEIRA DE- AL ME IDA NEVES e 

NAILA r,ARIA Pr ANDRADE F SILVA, todos por 

i rode ter mi flack, fim 

Tvibun 1 Ve a i ft? 1 Eleit or a 1 . 

teMpO 

so?rviços perante o 

No aguar do da cost umeir a atenç ci , colho da 

fel i2. oportunidade para tributar a Vos a Senhoria pt ot est 

de CfErk -F:i deraç a 0 E, arrego . 

DES REIRA LEI TE 

TF TR.EIMT 



RELACX0 DOS SERVIDORES CONTRATADOS PELA CODE 
MAT 

01- ADEL SON BOTELHO DE MA TOS 

OF- ALEXANDRA ANDRA BARRE-TO •/ 

03- ANTONIA ROMANIN CUSTÓDIO /4

04- ARLENE BENEDI TA M . AMARANTE 

05- DFNF DI TO F.1: RCIO FE6URI v 

4? ,- CARLOP, rENRIOUF Pr flti7A

07- CHRTSTIANE DE ARRUDA GARCIA -/ 

03- r:ripTo ONOFRF CLARO 

09- GERALDINO DA C. r-OSTA / 

10- JANE MARIS MULLER BFCV 

11- A0X0 Jos6 JACINTO rE OLIVEIRA 

12- LEILA M4RCIA JoRGE DE OL IVEIRA LIMA V 

13- LUZIA CRISTINA O. RODRIGUES ¡V 

14- MARIA AUX IL TADORA C . SOUZA / 

15- MARIA BENEDITA DE MORAES v,V" 

16- MARTI. ENE FERREIRA f FIEF P/ 

17- M4RCIO CTRiACO DA SILVA

4E- MZRTO CSAR DO TELHO RONDON t/t: 

19- r4RIn m4Rrio CARVALHO CURMX0/ 

20- NADJA NORBECK TFIXEIRA 

21- NEt_y=ft 1A PINHEIRO 

PP- ROBSON [FITE SILVA V 

23- SILVANA PALMA R DE OL IVE IRA 

2-4- SUE!. I PENEDI TA DE MORAES i/ 

c — TEREZINHA ALBUQUEROUE GARCIA 

26- VICENTE A DO NASCIMENTO i/ 



Cuiabi, 19 de Janeiro de 1994. 

Oficio no 021/94/GP. 

Senhor Diretor Presidente: 

Via deste, dirijo-me i presença 

de Vossa Senhoria a fim de solicitar o quanto abaixo se 

segue. 

Visando preparar a Justiça 

Eleitoral para as eleic5es gerais que se realizar5o no dia 

03 de outubro do corrente ano, em seu la turno, encontra-se 

o Tribunal Regional Eleitoral implantando a instalacHo de 

três novas Zonas Eleitorais na Capital do Estado, com isso, 

passando a mesma a ter o seu Colégio Eleitoral administrado 

por sete Zonas eleitorais, namero esse que, diga-se de 

passagem, ainda 4 insuficiente para atender aos trabalhos 

preparatórios do mencionado pleito!l: 

AO 

ILMO. SR. 

DR. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GUMES 

HD. PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

HATO GROSSO - CODEMAT 

NESTA 

(Cont... 

g 
ESTIPULANTE 

BAMERINDUS SEGUROS 

CODEMAT 

AUTORIZAÇAO PARA DESCONTO NO SALÁRIO DO SEGURO (V VID • FA GRUPO 
E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO(AP) 

NOME DA EMPRESA 
CODEMAT 

NOME DO PROPONENTE TI fULAR 

NEUZA MARIA CORRÊA PINHEIRO 
LOCAL DE TRABALHO NA EMPRESA NQ MATRICULA NQ APOLICE VG 

00 presen e autorizo a empresa acima in ica.a a promover em meu s o esconto correspon ente a min a contri. ulysto 
e a de meu cônjuge, se houver, referente ao seguro acima caracterizado e recolhê-lo ao estipulante retro-mencionado o qual 
por sua vez, quitará o seguro junto à Seguradora. No caso de alteração do valor de seguro, em virtude de alteração de salário 

NQ APOUCE AP DESCONTO INICIAL 
Cr$ 

taxa ou alteração de capitais, fica a empresa autorizada a reajustar o valor do desconto. SSINV 
C. 

RA DO PROPONENTE TITULAR 

ATENÇÃO 
Este canhoto deverá ser destacado e entregue na empresa, quando se tratar de seguro contrIbutário. 

SAP - 042 MATRIZ: RUA MARECHAL FLORIAN° PEIXOTO, 5500 - FONE 371-3232 - CURITIBA 



(Continuaç5o do Oficio no 021/94/GP.) 

Assim é que, n5o contando o 

Tribunal Regional E/eitoral com o ndmero de servidores 

necessário ao enfrentamento dos trabalhos eleitorais que se 

avizinham, nem também de receita orçamentária destinada a 

contratacgo de pessoal, tem este, ent5o, a finalidade de 

solicitar a essa Presidência da Companhia de 

Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso a possibilidade da 

contratacgo, pelo prazo de 1 (um) ano, das pessoas a seguir 

indicadas e que, nessa condição, passar5o a tvabalhar 
junto 

A Escrivania do Cartdrio das novas Zonas Eleitorais na 

Capital do Estado: 

SUELY BENEDITA DE HORAIS, 

portadora da Identidade RG na 492.328, expedida pela 

SSP/MT, CPF no 361.580.971/87, 20 grau incompleto de 

escolaridade, residente e dnmiciliada nesta Capital; 

MARIO MARCIO CARVALHO GUSH'S°, 

portador da RG nà 559.966, expedida pela SSP/MT, CPF no 

501.127.161-72, 30 grau incompleto 

residente e domiciliado nesta Capital; 

de escolaridade, 

VICENTE ANTBNIO DO NASCIMENTO, 

portador da RG na 742.961, expedida pela SSP/MT, CPF no 

604.555.941/04. 20 grau completo de escolaridade, residente 

e domiciliado nesta Capital 
(Cant...) 



a - 

(Continuacgo Oficia ng 021/94/ P.) 

brasileira, so/teira, 

NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO, 
-----

estudante, portadora da RO ng 

7.761.330-2, expedida pela SSP/SP, CPF no 970.755-580, e 30 

grau incompleto de escolaridade, residente e domiciliada 

nesta Capital; 

portadora 

ALEXANDRA ANDREA BARRETO, 

da RO ng 960.617, expedida pela SSP/MT, CPF 

569.657.101-87, 20 grau completo de escolaridade, 'residente 

e domiciliada nesta Capital; 

ROBSON LEITE SILVA, portador da 

RG ng 932.718, expedida pela SSP/MT, lg grau incompleto de 

escolaridade, residente nesta Capital; 

JOX0 JOSH JACINTO DE OLIVEIRA, Eg 

grau incompleto, residente e domiciliado nesta Capital. 

Assim, no aguardo da costumeira 

atencgo e colocando-me a irrteira disposig.Zo para quaisquer 

outras informacae4 a respeito do quanto solicitado neste 

expediente, colho do feliz ensejo para formular 

Senhoria protestos da mais alta estima , 

consideracSo. 

-Vossa 

distinguida 

EIRA LEITE 
ENTE TRE/MT 



N2 1.912/95

N2 PROCESSO: 1.143/95 

DATA, °3 t9 / 95

INTERESSADO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

ASSUNTO 

ENCARINHA CdPIA DO PROCESSO Ne 377/95 QUE TRATA DA ACUNULA00 DE LARUO PUBLICO rOu PARTE LA SERVIDORA DEbTA LIA, NEUSA MARIA CORREIA PInHEIRL, LONFORME uY. N2 43V95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE c oDEmAT DESENVOLVVENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Rep 

DECLARAÇÃO 

NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO 

CTPS: 89.870 
SERIE: 00009/MT 

RG: 7.761.330-2/SP 
CPF: 970.755.588-20 

DECLARAMOS, pata OA 6ins que se 6i2eAem necessei-

tics, que o contato de tkabatho que o cidadao a epi7911a6e mantinha com esta 

Companhia ¡oí tescindido pot nao haveA 4ido cetebtado segundo az petemptjtiaz 

e impottetgFtvaz disposicaes ptomanadas do. Aitti.go 37, Incizo II da Constituicao 

Fedetat, que teputa NULA de pteno diteito a conttatacao de pezsoat peta Admi.-

natAacao Patica a qual se subotdinam az Sociedada de Economia Mate; natme 
za jwadica da CODEMAT, sem a PRrVIA APROVACAO EM CONCURSO PGBLICO. 

POA set a expnersao da ve4dade, 6inmamo4 a ptezente decta 

Aaeao, pata que suAta os seu z julad41c04 e tegcU.4 e6eito4. 

Cuiab-ci/MT, 18 de ago6to de 1.995. 

EVEGARV NOGUEIRA 80 

DIRETOR /RESIDE 

8ENEDITO 

, 
1SCO DE ALMEIDA 

DIRETOR ADMINI TRATIVO 



YAMONMV"" 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORA 

DE MATO GROSSO 

Oficio/TRE/No 431/95/DG 

CuiabA, 03 de julho de 1995. 

Senhor Diretor 

De ordem do Excelentissio Senhor 

Deembargador Presidnete deste Tribunal, estamos. encaminhando a Vossa 

Senhoria câpia do processo no 377/95 - Classe XII, que trata de 

acumula0o de cargo p6blico por parte da servidora desse órggo, Neusa 
Maria Correia Pinheiro. 

Tribunal, 

30/05/95. 

Tal servidora esteve a disposigao deste 
sendo devolvida através do oficio no 201/95-GP, de 

Atenciosamente, 

EMANUEL D ES D PRADO 

Diret r G ra] 

Ilustrissimo Senhor 

DR. EDGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 1.143/95 DE 03 / 07 , 95 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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O CODEMAT 
PARECER NQ 

PROCESSO No 

INTERESSADO: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

117/95 

1143/95 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL — TRE 

De acordo com as informações em anexo a ex-ser 

vidora NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO esteve a disposição do TRE 
no período de 01/03/94 a 01/03/95. 

Corte 

ter a 

03/94 

Durante esse espaço de tempo aquela Egregia 

constatou, através do processo ng 377/95 - Classe XII , 

ex-servidora acumulado dois cargos remunerados entre 01/ 

e 21/04/94, o que é vedado pela Constituição Federal 

conforme o prescrito no artigo 37, inciso XVI, a saber: 

'Art. 37  

XIII - é vedada a acumulação remunerada de car 

gos públicos exceto, quando houver compatibili 

dade de horários: 

a) 

b) 

a de dois cargos 

a de um cargo de 

co ou cientifico; 

de professor; 

professor com outro tecni 

c) a de dois cargos privatios de médico;...." 

Para se chegar a referida constatação o TRE 

anexou ao processo: 

1 - Cópia de termo de rescisão de contrato de 

trabalho assinado entre a Sra. NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO , 

e o Centro de Processamento de Dados -CEPROMAT, datado 

21/04/94; 

de 

2 - Declaração do Departamento de Recursos Hu 

manos da CODEMAT informando que a admissão da ex-servidora se 

deu em 01/03/94. 



• 

• 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

r , ,...,....:...:,:aiag 
. c vr:..2.::: 

1 

Toda essa documentação citada, não deixa diivi 

da quanto a acumulação de cargos remunerados exercido pela Srg 

NEUSA MARIA durante o período de 40 (quarenta) dos 360 (trezen 

tos e sessenta) dias em que esteve a disposição do TRE. 

0 artigo da Constituição retro-citado não faz 

referencia a punição a ser aplicada ao infrator quando da acu 

mulação de cargos remunerados, apenas diz que é vedado o refe 

rido acumulo. 

Em vista de tal situação esta assessoria enten 

de que o caminho a ser seguido pela Companhia e o da demissão 

da servidora. 

No entanto, como atestam os dados funcionais ' 

da Sra. Neusa Maria C. Pinheiro, a mesma já se encontra demi 

tida da empresa desde 19/05/95, exaurindo-se assim por parte 

da CODEMAT, os meios que lhe cabiam por em pratica para a de-

vida solução deste processo. 

o Parecer, S.M.J 

Cuiabá, 18 de julho de 1 995. 

MARCOS 

//// 
te t(‘ icÇfaehas 

IDO DE ALMEIDA NOGUEIRA 

OAB-12453-B-GO/ 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

1.995 
Ficha n°  Protocolo n° 

PROCESSO N°. 0377/95 __ Classe XII Andamento 

Relator: DTI°. SR. DES. PRESTJ)ENTE 

Procedência: CP/TRE/MT 

ASSUNTO: Providtmcias corn vistas a Acumuluça- o de Empre-

go ')Iablico pela Funcionaria Requisitada NEUSA MARIA 

CORR -ZIA r'INIFIEIRO. 

AUTUAÇÃO 

Aos vinte e nove .x.dias do mês de maio .x.x.x.x.x.x.x. do 

ano de mil novecentos e noventa e cinco .x. nesta Secretaria 

AUTUO as peças que seguem e para constar;  faço este termo 

que subscrevo e assino 

- 
Diretor de Secretaria 
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• 

PROCESSO Nu 116/94 — CLASSE XII 

INFORMAÇA0 Ng 252/94 

SENHORA DIRETORA DA S.C.A.: 

Através do requerimento datado cl e 

02/05/94, Neusa Maria Correia Pinheiro, servidora disposiao deste 

Regional, requer licença para tratamento de sal..ide de pessoa da 

família seu filho Lucas Pinheiro Ci.riaco, no período de 14 a 

22/04/94 e 27 a 28/04/94, cpnforme Atestado Médico. 

Serviço de Recursos Humanos, 

deste Regional, através do 

Conforme os registros existentes neste 

requerente foi 

Ofício s/no da SEPLAN, datado 

colocada disposiao 

de 10/01/94, 

cuja cépia acostamos aos autos, e Proresclo no 116/94 - Classe XII. 

No referido of  mencionado que a 

servidora, faz parte do conv&nio SEPLAN/CEPRONAT. 

4. Consta ainda de nossos registros que 

servidora, se apresentou a este Regional, em data de 17/01/94, d.; 

acordo com o Livro Termo de Apresentaço dos servidores, fls. 001. 

cépia anexa. 

5. Em conformidade corn a Lei no 6999/8 

de 07/6/82, artigo 9 , Os servidores requisitados ser {o regidos ci 

Leis inerentes ao exercício de seus cargos. Desta forma, a requerei 

seguir -.4 o Decreto no 84 de 06/5/91 (Estatuto do Centro 



Cont. da Inf. no 252/94 

Processamento de Dados do Estado de Mato Grosso - CEPROMAT). 

6. De acordo com o Decreto supracitado, 

D CEPROMAT, uma Empresa Pdblica, cujo Regime Juridic° 

Consolidaqgo das Leis do Trabalho ([:1... 1) e respectiva legislaçgo 

complementar. 

Informamos ainda, que 

o da 

através do 

Oficio no 00374/94 de 14/04/94, o Diretor Presidente da CODEMAT, Sr. 

CarlOs Augusto de Arruda Gomes, colocou à disposiçgo deste Regional a 

Sr a Neusa Maria Correa Pinheiro, no entanto, 

encontra 

servidora ji 

disposiçgo desta Corte; o que foi comunicado 

,-1.ç.,tor em 02/05/94 (c6pia da Informaçgo anexa). 

8. 

este setor, ou 

por 

Reiteramos o que ji foi informado 

seja, se a servidora pertence às 

se 

este 

duas empresas, 

(CEPROMAT - CODEMAT), esti acumulando cargos pdblicos, o qtj e. 

contraria 

Federal. 

9. 

disposto no artigo 37, inciso XVII da Constituiçgc 

Informamos finalmente, que a Ordem 

Serviço 006/93, disp6e, em seu art. III, 

afastamento de servidor requisitado "os 

(11.1 e para 

encaminhados ao 6rggo de proced&ncia do requerente, para 

trimite, consoante legislaçgo pertinente. 

ci 

qual que 

autos originais serg 

devid C) 

10. ríi a nossa informamçgo, que submetemos 



Cont. da Inf. ng 252/94 

cnnsideraço superior. 

Serviço de Recursos Humanos, 12 de maio de i994. 

• 

• 

• 

• 

VISTO: 

MA Rq. HEPP 

SUPERVISORA 00 SRH 

ILMA ALBERTIN .IPOS BUSARELLO 

TlCNICO ADICI4RIO 

CE ACORPO.: 

cpp§iderapfio superIó 

/ 05 / 911 

,914,98ki d. 
Diretora da S.C.A. 



• 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLW,JEJAMENTO E COORDENAMN 

OF. N. /SEPLAN/94 Cuiaba", 1.0 de janeiro de 19 

Senhor Coordenador, 

Pelo presente, informamos que a 
NEUZA MARIA CORREIA PINHEIRO, Digitadora, estara" prestando 
serviços nessa Coordenadoria, conforme solicitaqgo desse IRE. 

Convenio SEPLAN/CEPROMAT. 

S estima e consideraço. 

• 

•() 
lf 

ANI 

f7•I 

•t 
Ci• 

CT_ 

Sra. 
SE us 

Informamos que a mesma faz parte do 

Ao ensejo, reiteramos nossos protestos de 

-=" 

NIO EUGENIO BELLUCA 
c etario de Estado de Planejamento 

e Coordenag"go Geral 

Ilmo Sr . 
Dr. LUIS ROBERTO DA FONSECA 
DD. Coordenador de Informatica - TRE 
NESTA 
/ksg (ofgpc0i) 

,tat e‘=-7,
r

A 

Wal da Fonseca 
DIRET0 GERAL 

;?:S '110

L 
t 
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O CODEMAT 

OF. NQ) j 7 /94 

Senhok Pkesidente: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MAIO GROSSO 

to4 77c4,clor) 
ce:es-c 

,---

Cuiaba-MT, 14 de abtit de 1.994 

?...7 c?4 2 2z...6) 

1/C1.62.Em atencao ao zolicitado look Vo a Excelencia noz ogcioz de--
NR5021 e 75/94-GP, datadoz de 19/01 e 03/03/94, estamoz cotocando a dizpozi 
cao dezze Egkegio Tkibunal, oz zekvidokez contkatadoz pana atendet az exigen 
ciaz da tegiztacao eleitokat (p&azo de um ano -- 01/03/94 a 01/03/95), com 
jnuz pa/ta e -ta Companhia, conztantez da ketacao que zegue junto. 

InOtmamos ainda a Vozza Exceancia, que pana 6acititat os 
tancamentos e &egizt&oz utilizadoz na conkccao da Fotha de Pagamento na Co 
otdenadokia de Recukzoz Humanos - CRU, a 6kequencia doz ze&vidonez nominadoz deve/ta se& encaminhada a Diketokia AdMinizt&ativa e Financeika da Emp&eza, at o dia 20 de cada mes. 

Agtadecendo az atencaez, vatemo-noz da opoktunidade pa/ta &ea 
6itmat-the az exptezza da nozza adMitacao e &ezpeito.' 

LCARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
111. A - Ditetot Ptesidente - 

F' Cl CO GOM DE ANDRADE LIMA FILHO 
- Diketok Admknizt&ativo-Financei&O - 

Exe St. 

Desembatgadot,JOSF FERREIRA LEITE 
DD. Ptesidente do Ttibunat Regional Eleitokat/Mato Gtozzo 
NEST A/ 

CRH/dob. 

f.;• 

DIRETORIA GERM, 
(T.\

. ..... , 

Data Saida; ..... .. 

Data Retotrio: ............ _ 

Seividif 
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COMPANHIA DE 
DE SENVOLVIMENT 0 DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TRE 

SERVIDORES CONTRATADOS PARA ATENDER EXIGENCIAS DA LEGISLAÇÃO 

ELEITORAL E PRETAR SERVIÇOS NO TRE/MT: 

01 - SUELY BENEDITA DE MORAES -7 Of: 

02 - MARIO MARCIO CARVALHO GUSMÃO.
( 

03 - VICENTE ANTONIO DO NASCIMENTO ̀/ /3C 

04 - NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO .1 411:----

05 - ALEXANDRA ANDREA BARRETO 1067

06 - ROBSON LEITE SILVA 1-42-e 

07 - JOÃO JOSE JACINTO DE OLIVEIRA 

08 - NADIA MORBECK TEIXEIRA -/ 65---

09 - BENEDITO SÉRGIO FEGURI -T 0---

10 - MARILENE FERREIRA LEMES -/ 0 C.= 

11 - JANE MARIS MULLER BECK TC-C 

12 - ARLENE BENEDITA MARQUES DE AMARANTE -1-42,e3 
13 - CHRISTIANE DE ARRUDA GARCIA ¶ -

14 - LEILA MARCIA JORGE DE OLIVEIRA LIMA

15 - LUZIA CRISTINA OLIVEIRA RODRIGUES --1 2e---:

16 - MARIA AUXILIADORA CAMPOS DE SOUZA.

/ 
azio e otrruda ginte 

111..ral...flor 4. *.a. Hismaftno* 



INFORMAM HQ 224/94 

SENHORA DIRETORA DA SCA: 

Informamos a Vossa Senhoria que servidora NEUSA 

MARIA CORREA PINHEIRO, foi colocada disposico deste Trilmmml, pela 

Secretaria de Estado de Planejamento e Coordena o Geral SEPLAN, 

conforme Oficio sino do Sy. ANT6NIO EUGNIO DELLUCA, Secret..4rio da 

SEPLAN, datado de 10 de janeiro de 1994 e de acordo com o Termo de 

Apresentaço constante :).s fls. 01 do competente Livro. 

Tendo em vista o Oficio no 00374/94, de 14 de abril de 

o Diretor Presidente da CODENAT, Sr. CARLOS AUGUST° DE ARRUDA 

410 GOMES, coloca disposiço deste Regional a mesma servidora. 

Assim sendo, a Sra. Neusa Maria Correa Pinheiro est.ii 

acumulando dois cargos pliblicos remunerados, o q'.i ç expressamente 

vedado pelo artigo 37, inciso XVI da Constituiçao Federal . 

• 

C) que temos a informar. 

Servico de Recursos Humanos, em 02 de maio de 1994. 

H(4.-(r4..iS1-.0 IEPP 

Supervisora do SRH 
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O 

INFORMAM Nu 224/94 

SENHORA DIRETORA DA SCA: 

Informamos a Vossa Senhoria que a servidora NEUSA 

MARIA CORREA PINHEIRO, foi colocada à disposiao deste Tribunal, pela 

Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenaço Geral SEPLAN, 

conforme Oficio sing do Sr. ANT8NI0 EUG6.iNIO BELLUCA, SecreUirio da 

SEPLAN, datado de 10 de janeiro de 1994 e de acordo com o Termo de 

Apresentaço constante às fls. 01 do competente Livro. 

Tendo em vista o Ofício no 00374/94, de 14 de abril de 

1994, o Diretor Presidente i CODEMAT, Sr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA 

GOMES, colocaà disposifao deste Regional a mesma servidora. 

Assim sendo, a Sra. Neusa laria Correa Pinheiro es t:

acumulando dois cargos pliblicos remunerados, o que é expressamente 

vedado pelo artigo 37, inciso XVI da Constituiço Federal. 

o que temos a informar. 

Serviço de Recursos Humanos, em OR de maio de 1994. 

cutn703 i41.- 3  5 /Ci 
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Supervisora do SRM 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLPkIFJAMENTO E COORDENAM GERAL 

OF. N. /SEPLAN/94 Cuiaba", i0 de janeiro de 

. ( 
_-it-oç,) d. 1111 en.c 

(J-1E, 
Senhor Coordenador, 

Pelo presente, informamos que a 
NEUZA MARIA CORREIA PINHEIRO, Digitadora, estara. prestando 
serviços nessa Coordenadoria, conforme solicitaqgo desse TRE. 

Convenio SEPLAN/CEPROMAT. 

4IPestima e considerago. 

• 

O 

; 

o 

hY 

Sra. 
seus 

Informamos que a mesma faz parte do 

Ao ensejoi reiteramos nossos protestos de 

NIO EUGENIO BELLUCA 
, s etario de Estado de Planejamento 

e Coordenaqgo Geral 

limo Sr. 
Dr. LUIS ROBERTO DA FONSECA 
DD. Coordenador de Informatica - TRE 
NESTA 
/ksg (ofgpc0i) 

effr)„,9 

4/9c:beiA• 

Wal 

S ern rte70,4 
c,Juittrriao eza-Fr I I fd.

A ( A tt. 
dalFonseca 

\, DIRETO 
GERAL 

S. I es!,•oa 

Ar"- qinQ 
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CODEMAT 

OF. NQ() ()`..; 7 k /94 

Senhot Pteisiden)e: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiaba-MT, 14 de abnit de 1.994 

Cce4__ 
ApPe5; C2-S 

Fl 

eiv 

virt.fo. 
Em atenção ao zoticitado pot Vozza Excetencia noz o1ÇZcio4 de -

021 e 75/94-GP, datadoz de 19/01 e 03/03/94, eztamoz cotocando a dizpozi 

cao daze Egtigio Ttibunat, oz isetvidotez conttatadoz pata atendet az exigen 

cLas da tegiztacao eteitotat (ptazo de um ano -- 01/03/94 a 01/03/95), com 

jnws pata eta Companhia, conztantez da netacao que 'segue junto. 

In¡otmamoz ainda a Vozza Excetencia, que pata ¡acititat os 

tancamentoz e negatto4 utitizadoz na conkccao da Fotha de Pagamento na Co 

• ondenadotia de Recut4o4 Humanoz - CRH, a ¡tequEncia doz zetvidoteis nominadoz 

deveta Ae . encaminhada a Ditetotia AdMini.sttativa e Financeita da Emptaa, 

• ate" o dia 20 de cada mEz. 

Agtadecendo az atençaa, vatemo-noz da opottunidade pata tea 

¡itmat-the az expte44a da nozza adMinacao e teoeito. 

LCARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

- ai),e,t04 Pt&sidente - 

F' Cl CO GOMA DE ANDRADE LIMA FILHO 

- Ditetot Adirknizt4ativo-Financeito - 

ExmQ St. 

Dezembatgadot JOSE FERREIRA LEITE 

DD. Pte4idente do Ttibunat Regionat Eteitotat/Mato Gtozso 

NEST A/ 

CRH/dob. 
DIRVroRilk GITRAL 

---

UeSlin01 _ , ...... 1 
______ :T..41..

..--- _. 

Data ..ai•.::; _ ________ i _____ _ i Çz' ri1----1----

D4ta Retoy6o1 _________ ..7.,:.. i
"T ------------ ---

*"(--___ _______1_ ---- :,..-4,-



• 

• 

• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MAIO GROSSO 

SERVIDORES CONTRATADOS PARA ATENDER EXIGENCIAS DA LEGISLAÇÃO 

ELEITORAL E PRETAR SERVIÇOS NO TRE/MT: 

/01 - SUELY BENEDITA DE MORAES ji217 

.02 - MARIO MARCIO CARVALHO GUSMAO..3-10-,-ek..(S--1 -k) 

03 - VICENTE ANTONIO DO NASCIMENTO JÍ3& 

04 - NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO -7-1267

05 - ALEXANDRA ANDREA BARRETO "TteC 

06 - ROBSON LEITE SILVA -1 41 C ( 

,07 - JOÃO JOSE JACINTO DE OLIVEIRA 

.08 - NADJA MORBECK TEIXEIRA /au:-

'109 - BENEDITO SERGIO FEGURI -112

10 - MARILENE FERREIRA LEMES'/OC-

11 - JANE MARIS MOLLER BECK 1t-q-

112 - ARLENE BENEDITA MARQUES DE AMARANTE 

13 - CHRISTIANE DE ARRUDA GARCIA J-

114 - LEILA MARCIA JORGE DE OLIVEIRA LIMA 

,15 - LUZIA CRISTINA OLIVEIRA RODRIGUES 7 ' 

16 - MARIA AUXILIADORA CAMPOS DE SOUZA. 

( ' Z1/ r 

.1.!1/1110 

1

> 

(C) 



Fl 
PROCESSO No 335/94 - CLASSE XII 

A SRH para esclarecer a situaçao 

funcional da servidora, sugerindo providencias saneadoras. 

Em, 12.12.94 

0 Ac! 

., 

O 

WALTER MIRA DA FONSECA 

DIRET - GERAL 

i 



1 a

• 

FILHO Ho007 /9 4/531.M. 
• de de:e.cmbro 

Senhora Servidor:A 

c6pia (ar!e :1), da Coordenado-ci:A 

informat o de rip 224/94 

conliLante do proce.Li o 

hoOn/92:-CLf,i,s(., XII, Sehhor:FA requerer :.:Lc. c: : rJ.Ara 

pesl,ma dra P::Aiii;1 lic :...amos- the 

reli.p jLo do -V :Ato notilci:fAdo,ho priA.zo de t.r.

.Serihm.d 

Neus HiAri;A Correiz,; rinheiro 

DREm.r. 

mamifelite 



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORA 

DE MATO GROSSO 

MEMO Ng 069/94 

Da : Secretaria Judici ria 
Para: Secretaria de Recursos Humanos 

2.2 

14 de dezembro de 1.994. 

Senhor Secret rio de Recursos Humanos, 

Em atenço ao yOlo 007/94/9RH e, face a infoymaço ng 
da Coordenador ia de Pessoal anexa ao mesmo, cumpre -me esciarecer 

que, d.trav6s do ofício ng 210/94 :-GP, cápia anexa, foi encaminhado 
Diretor Presidente do CEPROMAT o meu pedido de exoneraço, sendo 111 

seguida contratada pela CODEMAT e colocada disposiOio deste 
TrilmArral, demonstrado pelo ofício mencionado naquéla informaço. 

Frise-se que em momento algum acumulei os cargos 

piAlicos remunerados como consta da informaco da Coordenadoria de 
Pessoal, e que W.;:io me afastei deste Regional pois minha contrataço 

pela CODEMAT se deu simultaneamente com a rescis'i.o do meu contrato de 
trabalho com o CEPROMAT. 

Sendo o que tinha para pronunciar, 

Atenciosamente, 

c 
EUS A MARIA CORRE A PINHEIRO 



O 

me 

Nu 210/74 - 

Cuiat4,MT, 25 de marco de 1994. 

Prezado Senhor: 

Pelo ptesente, tenho a honra de 

dirigir à presença de Vossa Senhoria a fim de 

encaminhar-lhe o pedido de exonerac5o da servidora NEUSA 

MARIA CORREIA PINHEIRO, contratada por essa conceituada 

Aft. 
41, Companhia Estadual de Processamento de Dados- de Mato 

• 

Grosso, conforme solicita o desta Presid&ncia . contida no 

Oficio no 418/ 93, datado de 18.11.93, colocada à disposiCgo 

desta Corte Eleitoral, conforme Oficio cuja cópia segue 

anexo 

AO 

ILUSTRISSIMO SENHOR 

j! 
' HAROLD() CAMPOS 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CEPROMAT 

NEST A_ 

(Cont.) 



- 
(Con 

(Continuaçgo do OF. NO 210/94 - GP) 

Outrossim, mormente face 

necessidade de preparar a Justiça Eleitoral de pessoal 

qualificado objetivando a realizaçgo das eleiciies próximas 

vindouras, solicito, ainda, de Vossa Senhoria as 

providencias necessárias no sentido da possibilidade de, 

em substituiugo, seja contratada a pessoa de EMANUEL MARCOS 

FARIAS PINTO, brasileiro, solteiro, estudante, portador da 

Carteira de Identidade R6 110 761.838 e CPF no 502.293.111-

72, conforme documentaçgo em anexo, a fim de prestar seus 

serviços na Secretaria de Coordenaggo de Informática deste 

Tlibunal, pelo prazo de 01 (um) ano, partir desta data. 

Sendo só o que se me oferece para 

o momento e no aguardo da costumeira 

feliz ensejo para renovar a Vossa Senh 

elevado apreço e distinguida considera 

4;•gc1 col ho do 
2 Ae, 

protestos 

\, 

RREIRA LEITE 

R ENTE TRE/HT 



Processo n2 335/94 

Classe "XII" 

Senhor Diretor-Geral. 

Submetemos os presentes autos .; apreciagZo de 

V. S4., com a manifestagZo de Fls. 19/ 21, da servidora NEUSA MARIA ' 

CORREA PINHEIRO. 

• 
• 

946"( 

em 03 de aneiro de 1995 

L9tiran' d 
SecreiArio 

troa 
an*. 

A 
c efr 

et-d(1 fa-t pv.Pc /MI"' 

OOP&wAl 
/f4Ci re"#) 

14 .? •g1( RECEBIDO 

lajpAnt 

r 
I e 

REPPPIno 

EM_

rt .. ..... . 

AS 

1.» e11: 4: o'fa .... 

..... .)ras. 



PROCESSO N° 335/94 - CLASSE XII 

INFORMAÇÃO N° Lgist 5 

SENHOR SECRETÁRIO: 

De acordo com os presentes autos, a servidora NEUSA MARIA CORREIA 
PINHEIRO, à disposição deste Regional, requer licença para tratamento de saúde, porém, foi 
acostado ao Processo, à fi. 13, a Informação n° 224/94 da Supervisora de Pessoal, que 
comunica o acúmulo de dois cargos públicos pela requisitada. 

A Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral - SEPLAN, 
encaminhou em 10/01/94 oficio sem número comunicando que a mesma presta serviços 
naquela Coordenadoria. 

Em 14 de abril a CODEMAT envia um Oficio colocando a servisora 
disposição deste Tribunal. 

Desta forma, entendemos, s.mj., que a servidora tem que comprovar, por 
meio da rescisão contratual a data em que deixou de prestar serviços à SEPLAN e através do 
contrato devidamente assinado pelas partes, a data em que foi contratada. 

Informamos fmalmente, que a Coordenadoria de Pessoal não tem registro a 
respeito da data em que a Sr'. Neusa passou a pertencer aos quadros da CODEMAT. 

consideração superior. 

Coordenadoria de Pessoal, em 22 de fevereiro de 1995. 

C 
COORDE ADORA DE PESSOAL 



PROCESSO No 335/94 - CLASSE "XII" 
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PROCESSO N° 335/94 - CLASSE XII 

INFORMAÇÃO N°01/95 

SENHOR SECRETÁRIO: 

0 Diretor-Geral, à fl. 22 determinou à SRH informar a data 
em que a servidora Neusa Maria Correia Pinheiro passou a integrar os quadros 
da Codemat, remetendo o processo a sua empresa pública. 

Esta Coordenadoria sugeriu, através da Informação n° 
121/95, que a servidora comprovasse através da Rescisão de Contrato a data 
em que deixou de trabal _ 
contrato devidamente assinado, a data em que fOi—coritratada. 

e através do 

A servidora apenas apresentou a rescisão e não comprovou 
a data de contratação na CODEMAT, lembrando-se que o Oficio de requisição 
foi datado de 14/4/94 e sua rescisão no CEPROMAT foi realizada em 21/4/94. 

Finalmente informamos que não é esta CP quem 
encaminha os processos ao órgão de origem. 

o que temos a informar. 

Coordenadoria de Pessoal, em 14 de março de 1995. 

U IA PP 
COORI NADORA DE PESSOAL 
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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL LF 

MATO GROSSO 

Cuiabá, 04 de abril de 1995. 

TRE/MT/218 /95/DG 

Senhor Diretor Presidente, 

De acordo com oficio no 00374/94 datado 

de 14/04/94 dessa Companhia, a Sra. NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO foi 
colocada A disposição deste 'Tribunal Regional Eleitoral. 

Solicitamos de V.Sa o obséquio de nos 

fornecer cópia do contrato firmado entre esse Orgão e a referida 

servidora, ou outro documento em que conste a data de sua admissão. 

Agradecendo a atenção, valemo-nos da 

oportunidade para reafirmar-lhe as expressões de nossa admiração e 

respeito. 

Atencios 

WALT MIRA DA FONSECA 

D RETOR - GERAL 

RECEBI 

U SWITWAVIBI -
JCrOtoccoloCANIRMAT 

Ilustrissimo Senhor 

Dr. EDGAR NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO O CODEMAT 

que 

• 
• 

• 

DECLARAÇÃO

Declaramos para os fins que se fizerem necessário 

NI,JuSA MARIA COREZPA PINHEIRO portador da Car 

teira Profissional nO Série.. é servidor des-

ta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso-

CODEMAT, admitido em ..Not0.3j' 4  , onde atualmente exerce a 

funggo de ............ , cujo horário de tra 

balho é 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00 horas, perfazendo 

um total de 40 (quarenta) horas de atividades semanais. 

Art 

Cheia da Divisão de Reg. e Acompanham
CODEMAT 



PROCESSO N2 335/9* - Cla-sse XII 
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Processo n° 335/94 - Classe "XII" 

Senhora Assessora: 

Referem-se os autos em epígrafe a situações diversas, 
envolvendo a servidora da CODEMAT, a serviço da Justiça Eleitoral, 
Sra. NEISA MARIA CORREIA PINHEIRO, a seguir especificadas: 

1) Consta as fls. 02, pedido da requerente pleiteando o 
afastamento de suas funções, para tratamento de saúde em pessoa da família, 
nos dias de 14 a 22 e 27 e 28/04/94, conforme inclusos documentos. 

• 

Em cumprimento à Ordem de Serviço n° 06/93, artigo 1°, 
III, e de acordo com as informações do S.R.H. (fls. 05/07), ponderamos, 
s.m.e., pelo encaminhamento dos presentes autos ao órgão de origem 
(CODEMAT), para o devido tramite e anotações cabíveis, consoante 
legislação pertinente. 

2) Observamos, após análise do processado, que hi indícios 
de acumulação de empregos públicos, por parte da servidora, no período 
compreendido entre 01/03/94 a 21/04/94, (CEPROMAT/SEPLAN e 
CODEMAT). Informamos ainda que, referida acumulação é expressamente 
vedada na Carta Constitucional em vigor, artigo 37, XVII. 

Outrossim, ponderamos a y. Sa. pela autuação do assunto 
pertinente à "acumulação de emprego público", tomando como base a 
Informação n° 252/94/SRH (fls. 05) e derhais peças correlatas, a fim de serem 
procedidas as diligencias cabíveis e tendentes a solucionar a questão 
encimada. 

consideração Superior. 
AS/DG, 16 de maio de 1995. 

RoselA. ealiftl°§Aalanha 
Técnico Judiciário 

c> ads 4 1J es 
Vocal, diciérie 1'Utk."7 



PROCESSO No 335/94 - CLASSE XII 

Senhor Presidente, 

Os presentes autos versam sobre 

requerimento de licenQa para tratamento de sailde em pessoa da familia 

da Sra. Neusa Maria Correia Pinheiro, servidora da CODEMAT 

disposiQao do TRE/MT. 

Através da informacao de folhas 05 a 

07, a S.R.H. constata acumulagao de cargo p6blico por parte da 

referida 

Ili 21/04/94 

servidora, no periodo compreendido entre 01/03/94 a 

Isto posto, ponderamos a V.Exa. pelo 

desmembramento dos presentes autos, devendo ser autuado a partir das 

folhas 05 a fim de serem procedidos as diligências cabíveis com 

rela0o ao assunto ACUMULA00 DE EMPREGO POBLICO, 

Em, 24 de maio de 1995 

EMANUE PO 

Diretor 

CONCLUSÃO 

ES Q0 PRADO 

Ger 

Aos  r0  dias do me3 de  ffirvaA:0 
do ano deicAS conciucos estes autos 

o o er,eExmo. Senhor ;)cr.: Tribunal.

!II-Geraf 

..,AccCe J4e--S-L 
(,)ixple( (9)Q;(ps( xerca_ 
synoy\kcmn , ‘f te Q) s3_013 ftd-AL 

6cct' CS", .(aoy) k(vw. A okkatatp6-

ix6cu f;o6 
E-Okt= 2* -19e. 



T. R 

Ms. 02-9 

PROCESSO N 377/95 - CLASSE XII - PROVIDENCIAS COM 
VISTAS A ACUMULAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO PELA 
FUNCIONARIA REQUISITADA NEUSA MARIA CORREIA 
PINHEIRO 

Senhor Presidente, 

Compete-nos comunicar a Vossa 
Excelência, face a constatação da acumulação de cargo 
público por parte da servidora NEUSA MARIA CORREIA 
PINHEIRO, no período de 01/3/94 a 21/4/94, que a 
referida funcionária foi apresentada ao seu órgão de 
origem, através do oficio n° 201/95 - GP datado de 
30/5/95. 

Isto posto, ponderamos seja 
oficiado à CODEMAT quanto it ocorrência objeto destes 
autos. 

consideração superior. 
DG, 05 de junho de 1995. 

TERMO DE CONCLUSÃO 

Aos cinco dias do ales de junho de mil novecentos e 
noventa e cinco, 
EXCELENTÍSSIMO 
PRESIDENTE. 
Eu, 
assino. 

faço estes autos conclusos ao 
SENHO 

en, 

- 

DESEMBARGADOR 
, lavrei este termo. 

tor - Geral, fiz digitar e 

(61, 
/ 

‘cd 

/(0c/Ccie); • 



N° PROTOCOLO:  1.926/95

N° PROCESSO: 

• 

INTERESSADO 

k ASSUNTO 

DATA,  04  / 07  /  95

TRIBUNAL REGIONAL ELUTORAL 

xiNidAIGNriA 0 UTUti .116 10 335/ 94— uLASSE CUMPRIYMTO 

A 0tt1,2M. i) LVIÇO N 006/93/Tim/Der, A Luu.0 Ak'd US DEY IDOS 

TRZAITOS LEVOLvEit AO TEE. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DE MATO GROSSO 

Cuiabá, 04 de julho de 1995 

OFÍCIO/TRE/MT N° 432/95/DG 

Senhor Diretor, 

Estamos encaminhando a 
Vossa Senhoria os autos de 
Classe XII, em cumprimento 
Serviço n° 006/93/TREAMT. 

no 
a 

335/94 - 
Ordem de 

Outrossim, solicitamos 
que os mesmos sejam devolvidos a este TRE, 
após os devidos trâmites, ressaltando que a 
servidora em comento já se apresentou a 
esse órgão através do oficio n° 201/95/GP, 
de 30/05/95. 

Atenciosamente, 

EMANUEL 
Diretor Ger 

Ilustrissimo Senhor 
EDGARD NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

PRADO 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROCESSO Ng PROP NQ 1 - 926/95 DE 04/ 07 / 95 . 
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OF. NO 
„ 

r` • t•-• /95 

Cuiabi/MT, 07 de julho de 1.995. 

Senhor Diretor: 

Atendendo solicitação Contida no Oficio/TRE/ 

MT/NO 432/95DG, estamos encaminhando em anexo os autos de NO 335/94 

Classe XII, de interesse da Senhora NEUZA MARIA CORREIA PINHEIRO. 

Cumpre-nos informar que a mesma ji foi desligada da CODEMAT desde 

19/05/95, conf. Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal. 

Sem outro particular, renovamos nossos pro-

testos de estima e consideração. 

BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA 

- DIRETOR ADMIN STRATIVO - 

ILMO. SR. 

EMANUEL RODRIGUES DO PRADO 

M.D. D/RETOR GERAL DO T.R.E. 

NEST A/ 

CRH/acrs. 
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TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 

IDENTIFICAÇÃO 

El Empregador o3j Código 

CF.',F . 'IRO DE PROCE SP:2. MU TO DADOS Es in. T.`,0 MT 675G-0 
Endereço 

PALf.CIO PT- TACUIS BLOCO C P C 

IsiCEP 

7S 070 
21.1 Banco 

C E. F 

os Bairro 

CP A 

1.211 Munic(plo 

Cu Ir.. Esti. 

LIAgáncia/UF 

SUB7C/MT

Empregado 

NEU SA MARIA CORREA P 

PIS/PASEP 

10332858460 

Maior remuneração 

1CR,4 REA I S 

21C6digo empregado 

211 Aviso pravio riPemAlim 

FoALIF 

MT 

121.1 Cbd. Agência 

0035-6 

Ihr 

Fla. 
Carimbo padron

tr 15111059', LC. ,2 

CE:iTRO DE PRC S!'`::? :: ) DE'! 
Oki;OS DO ESTADO DE

--CEPE 01%1A:I 

E:acc CP!)

CEP,

CLIIY-Tt 

2 .1Carteirr:, de Trabalho (n2, aria i; IF) 

03.66 
lsj Data nascimento j j Data admissão . , . ,ai Data opçao

30.04.54- 10.01.94f L10:01.94 
211 Causa afastamento 

PEDIDO DE DEMI3SA0 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

, 25 indenizaggo 

 anos 

Valor .211 Said° de salórios 

25  dias 

Valor 

' Di FOLHA 

27 FGTS, multa roscis. 

./. 

Valor

Aviso prõvio Comissióes TOTAL BRUTO 
i 64 •

31 13,  salad° 

04 /12 avos 6., 3_6 
32 Horas extras 

horas 
_ 

DESCU, OS 

139 sal. inden. 

/12 avos 

al 
Gratificaçao 

2L1.; 
Prev ,:. .óncia 

.—___. 

36 Salório-famnia 

dias 

Ei Adicional insalubri- 
dadeJpericulosidade

38 
Prevk: ',bola. 139 sal. 

Frias vencidas 
LIE4 

Adicional noturno -. 

fil 
Adian'., mentos 

• 

, ,421F4rias proporc. 

/12 avos 
-42-3f MU Li 72-4. 
ART. •'-2.;77CLT 162,46 

fEV, 05 
DIAS SAL,  9e 

45 
• 1/3 salório s/ férias 

46 i d.. 

.42_31 Sal. maternidade 

dias 

1_9i FGTS-mês rescisão/ 
mós anterior 

501 TOTA..LIOUrD0 
RECE..:IDO 21,66 

LI Data de homologação 52 Carimbo e assinatura do_ 
— 

eil aciorip • posto 

Campos 

53 
— 

Impressa, digital 
Empregado 

54 ifilpre,,,;ao digital 
— FI sp-:r:sa.vel legal 

55 Assinatura do empregado Lireic,i

. r  , .. f  , .. ..._ . )C E ...' P, 9 i y • i r*- t i 

VY0' •• . C' -0.A.i  1 ‘ 

Assinatura do responsá el legal 

RECIBO DO FGTS 

57 Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

se. Data recc-;.riao pelo Banco 

59 Sacador- Nome 60 Carimbo da ag6,0::. 
(norma CSNCIEF -471. 

61 Valor do saque - Depósitos 62 Juros e correção monetária f.11 Total do saque 

6.1 .1 Impressão digital 
Sacador 

65 Impressão Digital 
Responsável legal 

Weleicaprovadoporinstru0Olormtivado611TWO2M

E Assinatura do sacador 

_s_LI Assinatura do responsável legal 

Autenticação 

A ASSISTENciA NA RESCISÃO CONTRATUAL GRATUITA 
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